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1. Johdanto

Viivain Oy:n ammattikorkeakouluille tarjoaman Osviitta-tietopalvelun tarkeimpiin osiin kuuluu simu-
laatiotyokalu. Taman simulaatiotydkalun jokaiseen uuteen versioon Viivain Oy laskee uudet ennusteet
kaikista rahoitusmittareista ja ammattikorkeakoulututkinnoista jokaiselle ammattikorkeakoululle tut-
kintotasolle saakka. Ennusteet tehdaan, paivitetaan ja yllapidetaan jokaisesta rahoitukseen suoraan tai
epasuorasti vaikuttavasta tekijastdl. Nama ennusteet muodostavat simulaatiotyékalun uuden version

pohjaennusteen, eli kdytetylla metodologialla katsoen parhaimman arvion tuloskehityksesta.

Simulaatiotyokalu on nimensa mukaisesti ensisijaisesti tyovaline, milla kayttaja pystyy tekemaan simu-
lointia ja skenaarioita omiin tarpeisiinsa tyokalussa olevia rahoitukseen vaikuttavia oletuksia muutta-
malla. Ammattikorkeakoulujen rahoitusmittaritulosten ennustaminen on erittdin haastavaa, mutta
mahdollista. Lahivuosien ennusteet ovat useissa rahoitusmittareissa yleensa varsin tarkkoja koko Suo-

men tasolla. Mutta ment3essa pienempiin osatekijoihin? on ennuste en3a suuntaa antava.

Osviitta-tietopalvelun kayttdjan on hyva tietda kaytettyjen ennusteiden osumatarkkuus, jotta tama
pystyy kayttamaan simulaatiotyokalua oikealla tavalla. Tama raportti esittdaa Osviitta-simulaatiotydka-
luissa tehtyjen ennusteiden kehityksen suhteessa toteumaan ja analysoi laajasti ennusteiden osuma-
tarkkuutta ensimmaisesta simulaatiotyokalun ennakoimasta vuodesta 2019. Pyrkimyksena on antaa
lukijalle evaita simulaatiotyokalun kayttoon ja sen pohtimiseen, milloin kannattaa korvata tydkalun
pohjaennuste organisaation omalla tiedolla ja parhaalla saatavissa olevalla ennusteella. Toinen tavoite
raportilla on seurata Osviitan kayttdman ennakointialgoritmin osumatarkkuuden kehitysta. Vuosi 2019
oli ensimmainen kerta, kun ennusteet tehtiin tutkintotasolle saakka — ja uuden rahoitusmallin mukai-

sella logiikalla. Ennustetarkkuutta pyritdan parantamaan jatkossa algoritmin kehittyessa.

Menneiden tulosten ohella raportti kasittelee myos tulevia ennusteita. Siind kdydaan lapi jokaisen ra-
hoitusmittarin osalta tekijoita, jotka luovat painetta valtakunnallisen ennusteen laskulle ja nousulle.

Naiden pohjalta esitettdan oletusennuste seka kaksi muuta skenaariota vuoteen 2025 saakka.

! Epasuorasti rahoitukseen vaikuttavia tekijéita ovat mm. ammattikorkeakoulututkintojen lapdisyn seki valmistumisen vai-
heistuksen — kuinka suuri osuus valmistuu kaksi vuotta opintojen aloittamisen jalkeen, kuinka suuri osuus kolme vuotta jne.
— kaltaiset laskentatekijat, jotka ovat osa Viivaimen kayttamaa ennakointialgoritmia. Samanlaisia tekijoitd muissa mitta-
reissa ovat mm. Open Access -julkaisujen osuus kaikista julkaisuista sekd Uraseurantakyselyn vastausprosentti.
2 Esimerkiksi yksittdiseen tutkintoon, mista valmistuu vuosittain 5-15 opiskelijaa.

3



Ny

2. Lahteet ja metodologia

Ammattikorkeakoulujen rahoitusmittaritulokset ja ennustetarkkuus 2019-2025 -raportti on lajissaan
ensimmainen katsaus ennustetarkkuuteen ja lahivuosien rahoitusmittariennusteisiin. Sille on kehitetty
omia metodologisia elementteja, mutta aiheen monimutkaisuuden vuoksi nditad saatetaan jatkokehit-
taa suurestikin tulevien vuosien raportteihin. Metodologiset ratkaisut on toteutettu siten, etta ne an-
tavat lukijalle mahdollisimman realistisen kuvan Osviitan kdyttdmien ennusteiden tarkkuudesta ja laa-
dusta. Tama on varsin haastavaa, silla ennustetarkkuus ja -laatu ovat aina suhteellisia: on paljon hel-
pompaa tehda ennusteita koko maan tasolla ja ennustaa rahoitusmittareita, jotka ovat jo kutakuinkin

saavuttaneet tasapainotilansa3. Kdytetty metodologia pyrkii ottamaan nam3 seikat huomioon.

2.1. Lahteet

Lahteinaan raportti kdyttaa Osviitta-simulaatiotyokalujen versioissa 1.0, 2.0 seka 2.5 kaytettyja enna-
kointialgoritmin generoimia datasetteja. Ndiden simulaatiotytkalujen datasetit ovat valmistuneet ke-
sdkuussa 20194, marraskuussa 2019 seka toukokuussa 2020. Huhtikuun 2019 ennuste on kaytdssa ver-
tailukohtana tarkasteltaessa ennustetarkkuutta vuonna 2019. Raportissa esitetddan menneitda ennus-

teita useita vuosia taaksepain, jolloin lukijalle konkretisoituu ennusteiden muutokset.

Vuoden 2019 toteumina kaytetdan Opetus- ja kulttuuriministerién® Extra Vipuseen 23.6.2020 lataamaa
koontia vuoden 2021 rahoitukseen vaikuttavista ammattikorkeakoulukohtaisista tuloksista. Saman esi-
tyksen sisaltamia lukuja kaytetdan myos aiempien vuosien osalta. Useissa rahoitusmittareissa joko las-
kentatapa tai toteumatulokset ovat muuttuneet siitd, kun niitd koskeva ennuste on tehty. Raportissa
kdytetdaan aina uusimpia toteumatuloksia myds naissa tapauksissa, mutta lukijalle tuodaan tekstissa

esille muutokset silloin, kun ne ovat merkittavia.

3 T4ll3 viitataan sellaisiin rahoitusmittareihin, joissa rahoitusmittaristatuksen aikaansaama kasvu on suurimmaksi osaksi py-
sahtynyt alun erittdin nopean kasvun jdlkeen. Talla hetkelld vahvassa kasvuvaiheessa ovat mm. jatkuvan oppimisen seka
yhteistydopintopisteiden rahoitusmittarit. Opettajakoulutuksen tutkinnot ovat toisaalta mahdollisesti |0ytdneet tasapaino-
tilan — tai ovat ainakin lahella sit&.
4 Muutamasta mittarista ei ole tallella alkuperiistd huhtikuun 2019 ennustetta, joten niissi kdytetdan marraskuun alun
ammattikorkeakoulutietokannan sisaltamia ennusteita. Naissa on vain hyvin vahan muutoksia huhtikuun ennusteisiin nah-
den eikd muutoksia ole lainaan ammattikorkeakoulututkintojen ennusteessa.
5 Jatkossa OKM.
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2.2. Ajatuksia ennustetarkkuudesta

Osviitta-tietopalvelu antaa jokaiselle ennakoimalleen tekijille yhden arvon. Tama on se arvo, mika on
Viivain Oy:n kehittdman ja yllapitdman ennakointialgoritmin mukaan todennakdisin kyseiselle tekijalle.
Tietopalvelun kayttajan on hyvda ymmartaa, etta vaikka ennakointialgoritmi olisi metodologisesti taysin
virheeton ja ko. lukema olisi se todennakdisin, ei ennuste kuitenkaan todennakdisesti osuisi kohdal-
leen. Kuvassa 1 on esitetty kuvitteellisen esimerkkitutkinnon valmistuneiden lukumaaran todenna-
koisyysjakauma. Tassa tapauksessa ennakointialgoritmi antaa ennusteen, minkd mukaan valmistuneita
on kuusi kappaletta. Kuitenkin taman todennakdisyys on esimerkkitapauksessa vain 30 %. Esimerkki on

yksinkertaistus, mutta kuvaa suuntaa antavasti jokaista ennakointialgoritmin tekemaa ennustetta.

Yksinkertaistettu todennakoisyysjakauma esimerkkitutkinnon
valmistuneiden lukumaarasta vuonna 2019

35%
30%
30%
25%
20% 20%
20%
15%
10% 8% 8%
oo 4 % 4 %
1% 2% 2% 1%
. .
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Kuva 1: Yksinkertaistettu todenndkdisyysjakauma esimerkkitutkinnon valmistuneiden lukumddrdstéd vuonna 2019

Ennustetarkkuus voi yltda sataan vain siind mahdottomassa tilanteessa, ettda malli sisdltaa kaiken tie-
don kaikista maailman ilmidista ja kayttaa tarpeeksi laskentatehoa tekemaan ndiden pohjalta ennus-
teen kaikesta. Ja tdssakin oletetaan tdysin deterministinen maailmankaikkeus. Parhaimmatkin ennus-
teet ovat siis aina ainakin jossain maarin epatarkkoja. Mutta ne voivat olla tata pienemmadssa tai suu-
remmassa maarin. Ennustealgoritmi ei voi koskaan olla taydellinen — mutta sitad voi aina muokata tar-

kemmaksi. Taman tarkkuuden kehittymista kasitellaan tassa raportissa ja tasta eteenpain vuosittain.
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2.3. Ennustekehitys

Jokaisen rahoitusmittarin osio alkaa kolmen Osviitta-simulaatiotydkalun ennusteen vertailulla toteutu-
neeseen lahimenneisyyden kehitykseen. Kuvassa 2 esitetdadan tama vertailu yhteistydssa suoritettujen
opintopisteiden osalta. Osviitta-simulaatiotydkalun versioiden 1.0 ja 2.0 valiset erot ovat suurimmassa
osassa rahoitusmittareita hyvin pienia. Mikali version 1.0 vihreata viivaa ei ndy, on se sinisen viivan alla,
eli tasmalleen sama kuin version 2.0 ennuste. Ennustekehitysta tarkastellessa on hyva huomioida, etta
version 2.5 ennuste on tehty sen jalkeen, kun Iahes lopulliset vuoden 2019 tulostiedot olivat tiedossa
ja aiempien versioiden tata ennen. Joissain tapauksissa, kuten kuvassa 2, ennusteiden viivat eroavat

toteumasta. Talldin toteumaa on tarkennettu jalkikateen ennusteen laatimisen jalkeen.

YhteistyOssd suoritettujen opintopisteiden kehitys vuosina 2015-2019 ja Osviitta-
simulaatiotydkalun versioiden 1.0, 2.0 ja 2.5 ennusteet vuosille 2019-2025
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Kuva 2: Esimerkki ennustekehityksen kuvaajasta: yhteistydssd suoritettujen opintopisteiden kehitys vuosina 2015-2019 ja Osviitta-simu-
laatiotyékalun versioiden 1.0, 2.0 ja 2.5 ennusteet vuosille 2019-2025

6



Ny

2.4. Toteutunut ennustetarkkuus vuonna 2019

Osviitta-tietopalvelu laskee jokaisen ammattikorkeakoulun jokaiselle rahoitusmittarille joka vuosi en-
nusteen noin kymmenelle seuraavalle vuodelle. Ammattikorkeakoulututkintojen osalta ennuste teh-
daan jokaisen ammattikorkeakoulun jokaiselle tutkinnolle noille kymmenelle seuraavalle vuodelle. En-
nustekokonaisuus on niin mittava, etta jo tarkkuuden maarittely ja kvantifiointi vaativat varsin paljon
pohdintaa. Rajauksia on tehtdva ja yksi sellainen on keskittyminen vain yhteen vuoteen, koska vain

yhdesta vuodesta on olemassa toteumatietoa.

Tehdyn ennusteen laadussa on huomioitava monia asioita. Ennuste voi esimerkiksi olla oikeassa puh-
taalla tuurilla koko Suomen tasolla. Taman vuoksi tulee tarkastella myds ammattikorkeakoulukohtaisia
ennusteita. Joitain mittareita voi olla helpompi ennustaa kuin toisia. Tehdyn ennusteen toteutunutta
virhetta tulee jollain tavalla suhteuttaa vaikeusasteeseen. Lisdaksi on huomioitava rahoituksen nolla-
summaluonne: vaikka ennuste menee absoluuttisesti tarkastellen pieleen voi se antaa varsin tarkan
tuloksen rahoituksen vaikuttavasta suhteellisesta asemasta. Naitd metodologisia asioita tarkastellaan

tassa kappaleessa taulukon 1 julkaisut-rahoitusmittarin esimerkin kautta kolmesta nakdkulmasta.

Vuosien 2018 ja 2019 tulokset ja ennusteet julkaisut-mittaritekijdssa seka niihin liittyvan ennustevirheen laskenta
Toteuma Ennuste(virhe)
2019 2018
AMK 2018 | 2018 | 2019 | 2019 |2019kpl |, 2019 | 5019 | 2019 | 2019 | %osuus | 2OMO K 2019 kel | o s [ 2018 KR!
%o0suus i . virhe virhe % . virhe
toteuma | %osuus | toteuma | %osuus |muutos% ennuste | %osuus | virhe virhe virhe
muutos% (abs) (abs) (abs)
(abs) (abs)
258 2,37 % 219 1,76 % -15% -26 % 285 2,52 % 66 0,76 % 66 30 % 0,62 % 39
183 1,69 % 247 1,98 % 35 % 17 % 221 1,95 % -27 0,04 % 27 11% 0,30 % 64
488 4,49 % 897 7,20 % 84 % 60 % 534 4,72 % -363 2,48 % 363 40 % 2,70 % 409
401 3,69 % 441 3,54 % 10 % -4 % 405 3,58 % -36 0,04 % 36 8% 0,16 % 40
309 2,84 % 292 2,34 % -6 % -18 % 327 2,89 % 35 0,55 % 35 12 % 0,50 % 17
714 6,58 % 732 5,88 % 3% -11 % 742 6,56 % 10 0,69 % 10 1% 0,70 % 18
911 8,39 % 1026 8,24 % 13 % 2% 914 8,08 % -112 0,15 % 112 11% 0,15 % 115
133 1,23 % 160 1,28 % 20 % 4% 141 1,25 % -19 0,04 % 19 12 % 0,05 % 26
355 3,27 % 285 2,29 % -20 % -30 % 373 3,29 % 87 1,00 % 87 31% 0,98 % 70
1016 | 9,36% 1596 [12,81% 57 % 37 % 1013 8,96 % -583 3,85 % 583 37 % 3,45 % 580
526 4,84 % 484 3,88 % -8 % -20 % 533 4,71 % 49 0,83 % 49 10 % 0,96 % 42
369 3,39 % 468 3,76 % 27 % 11 % 420 3,71 % -48 0,05 % 48 10 % 0,36 % 100
857 7,89 % 913 7,33 % 7% -7% 889 7,86 % -24 0,53 % 24 3% 0,56 % 56
730 6,72 % 832 6,68 % 14 % -1% 753 6,66 % -79 0,02 % 79 10 % 0,04 % 102
245 2,26 % 327 2,62 % 33% 16 % 287 2,54 % -40 0,09 % 40 12 % 0,36 % 82
506 4,66 % 623 5,00 % 23 % 7% 513 4,54 % -110 0,46 % 110 18 % 0,34 % 117
604 5,56 % 728 5,84 % 21% 5% 606 5,36 % -122 0,48 % 122 17 % 0,28 % 124
581 5,35 % 420 3,37 % -28 % -37 % 632 5,59 % 212 2,22 % 212 51% 1,98 % 161
898 8,27 % 936 7,52 % 4% -9% 907 8,02 % -30 0,50 % 30 3% 0,75 % 39
17 0,16 % 22 0,17 % 27 % 11 % 36 0,32 % 14 0,14 % 14 65 % 0,02 % 5
587 5,41 % 618 4,96 % 5% -8 % 588 5,20 % -31 0,23 % 31 5% 0,45 % 31
171 1,57 % 193 1,55 % 13 % -1% 194 1,72 % 1 0,17 % 1 0% 0,02 % 23
10857 | 100% | 12458 | 100% | 14,75% | 0,00 % 11313 100 % -1145 | 15,32% | 2097 16,83 % | 15,75% | 2259

Taulukko 1: Vuosien 2018 ja 2019 tulokset ja ennusteet julkaisut-mittaritekijdssd sekd niihin liittyvén ennustevirheen laskenta
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2.4.1. Koko Suomen ennuste

Ensimmainen ndakdkulma on koko Suomen ennuste. Se on rahoituksen kannalta Osviitta-simulaatiotyo-
alun kayttétarkoituksen® nakokulmasta tarkein. Tasta syyst3 sille on raportissa annettu 50 % paino lo-
pullisen ennustetarkkuuden maarittelyssa. Taulukkoon 2 on koottu koko Suomen ennustevirheen las-

kentatekijat, jotka on johdettu taulukon 1 tiedoista.

Ennustevirheen laskentatekijat Julkaisut
Totetunut vuosimuutos 14,75 %
Ennusteen vuosimuutos 4,20 %
Ennustepoikkeama %yks 10,55 %
Ennustepoikkeama % 71,53 %
Koko Suomen ennusteen laskennallinen virhe (50 %) 7,54 %

Taulukko 2: Ennustevirheen laskentatekijit: koko Suomen ennuste

Toteutunut vuosimuutos lasketaan vuosien 2018 ja 2019 toteumien suhteesta’. Ennusteen vuosimuu-
tos saadaan vastaavasti vuoden 2018 toteuman ja vuoden 2019 ennusteen suhteesta®. Niiden kahden
erotus tuottaa ennustepoikkeaman®. Ennustepoikkeama kertoo siis, kuinka monta prosenttiyksikkda
ennustettu koko Suomen vuosimuutos poikkesi toteutuneesta. Tama on tarked osumatarkkuuden in-
dikaattori, mutta sekin tulee asettaa kontekstiin, mika tapahtuu laskemalla ennustepoikkeama%, mika
saadaan suhteuttamalla ennustepoikkeaman prosenttiyksikké toteutuneeseen vuosimuutokseen?C.
Ndin saadaan tietaa, kuinka suuri poikkeama on suhteessa muutokseen prosentin mennessa yli sadan,
mikali ennustepoikkeama on kokonaan toiseen suuntaan kuin toteuma toisen osoittaessa laskevaa,
toisen kasvavaa tulosta. Lopuksi lasketaan koko Suomen ennusteen laskennallinen virhe kertomalla
ennustepoikkeama %yksikkd ennustepoikkeaman prosentillatl. Ndin saadaan yksi luku, mik3 ilment33
samaan aikaan seka ennusteen toteutunutta virhetta ettd sen “vaikeusastetta”. Ja tama vaikeusaste

siis saadaan suhteuttamalla toteutunut ennustepoikkeama toteutuneeseen vuosimuutokseen.

6 Tydkalu on nimenomaan simulointiin tarkoitettu tyékalu. Sen ennusteet on tarkoitettu timan simulointiprosessin vahvasti
suuntaa antavaksi pohjatiedoksi. Kayttdja soveltaa oman organisaationsa tietoa ja tarkentaa silla omia ennusteitaan. Tall6in
rahoituksen kannalta merkittavimmaksi tekijaksi jaa koko Suomen ennusteen tarkkuus, koska se ratkaisee omien tarken-
nettujen ennusteiden muodostaman osuuden ko. mittarin rahoituksesta.

7 Lasketaan: 12458 /10857 —-1=0,1475=14,75%

8 lasketaan: 11313 /10857 -1=0,0420=4,20 %

% Lasketaan: 14,75 % - 4,20 % = 10,55 %

10 L asketaan: (itseisarvo) 10,55 % / 14,75 % = 71,53 %

1 Lasketaan: 10,55 % * 71,53 % = 7,54 %
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2.4.2. Ammattikorkeakoulujen absoluuttinen tulos

Toinen nakokulma ennustetarkkuuteen perustuu ammattikorkeakoulujen absoluuttisen tuloksen en-
nustetarkkuuteen. Tassa kdytetdan ennustetarkkuuden vertailukohtana ns. nollahypoteesia'?. Ennus-
teen virhesummaa?? verrataan nollahypoteesin virhesummaan'#. Niistd johdetaan suhdeluku®®, joka
on positiivinen, mikali ennusteen virhesumma on nollahypoteesia pienempi ja negatiivinen mikali se
on suurempi. Lisdksi lasketaan vuosimuutoksen keskihajontaprosentti®. Itse virhesummaprosenttia
verrataan vield vuosimuutoksen keskihajontaan!’. Vuosimuutoksen keskihajonta indikoi vaikeusas-

tetta, mika ammattikorkeakoulukohtaisessa ennustamisessa on ollut.

Ennustevirheen laskentatekijat Julkaisut
Virhesumma% 16,83 %
Virhesumma% Ohyp 18,13 %
Virhesumma%:n suhde 0-hypoteesiin 7,72 %
Vuosimuutoksen keskihajonta% 24,87 %
Virhesumma% suhteessa vuosimuutoksen keskihajontaan 67,67 %
AMK absoluuttisen tuloksen laskennallinen virhe (25 %) 10,51 %

Taulukko 3: Ennustevirheen laskentatekijéit: ammattikorkeakoulujen absoluuttinen tulos
Lopuksi lasketaan ammattikorkeakoulujen ennusteen laskennallinen virhe. Tassa hyédynnetdan virhe-
summaa, sen suhdetta nollahypoteesiin sekd vuosimuutokseen®. N3in saadaan lukema, mik3 pita3 si-
sallaan ammattikorkeakoulukohtaisten ennusteiden tarkkuuteen liittyvat tekijat, eli poikkeaman suu-
ruuden ja tdman suuruuden suhteen ennustamisen vaikeusasteeseen. Mitd pienempi luku on, sita pa-
remmin ennuste on onnistunut. Esimerkkitapauksessa julkaisumittarissa ennustevirhe oli siis vain va-
han pienempi kuin tapauksessa, jossa ennuste olisi jokaisen ammattikorkeakoulun kohdalla ollut tasan

sama kuin vuoden 2018 toteuma?®.

12 T4ss3 yhteydessd nollahypoteesilla tarkoitetaan ennustetta, mikd on tismaélleen sama kuin edellisen vuoden toteuma.
Kaytannossa nollahypoteesin kdyttdminen auttaa selvittamaan, miten haastavaa ennustaminen on ja kuinka suuri osa en-
nustevirheesta on vain puhdasta tuuria.

13 Virhesumma%, lasketaan taulukosta 1: sarake 2019 kpl virhe (abs) / sarake 2019 toteuma = 2 097 / 12 458 = 16,83 %

14 virhesumma%0hyp, lasketaan: sarake 2018 kpl virhe (abs) / sarake 2019 toteuma =2 259 /12 458 = 18,13 %

15 Lasketaan: 18,13% /16,83 %-1=7,72%

16 Lasketaan: keskihajonta taulukon 1 sarakkeesta ”2019 kpl muutos%”, jolloin saadaan 24,87 %

7 Lasketaan: (itseisarvo) 16,83 % / 24,87 % = 67,67 %

18 | asketaan: (16,83 % * (1 - 7,72 %)) * 67,67 % = (16,83 % * 92,28 %) * 67,67 % = 15,53 % * 67,67 % = 10,51 %

19 T4ss3 tapauksessa on kuitenkin hyvd huomata, ettei virhe huomioi sitd, ettd OKM:n omat maaritelmait ja vuoden 2018
tilastot muuttuivat ennusteen tekemisen jalkeen, joten kdytannossa metodologia antaa joskus eparealistisen heikon kasi-
tyksen Osviitan ennustetarkkuudesta.
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2.4.3. Ammattikorkeakoulujen suhteellinen tulos

Kolmas nakokulma ennustetarkkuuteen on ammattikorkeakoulujen valisen suhteellisen aseman enna-
kointi. Tama on rahoituksen ennakoinnin nakokulmasta tarkea tekija sen ollessa nollasummapelia. Suh-
teellisen aseman ennusteen virhesummaa verrataan taas nollahypoteesin antamaan virhesummaan?°,
Suhteellisen aseman virhesummaa verrataan nollahypoteesiin?!, jolloin saadaan joko positiivinen tai
negatiivinen prosenttiluku riippuen siita kumpi on osunut [ahemmaksi. Seuraavaksi lasketaan suhteel-
lisen aseman vuosimuutoksen keskihajontaprosentti?2. Taman jalkeen lasketaan virhesumman suhde

keskihajontaan?? jotta saadaan lisatietoa virheen suuruudesta suhteessa ennusteen vaikeusasteeseen.

Ennustevirheen laskentatekijat Julkaisut
Suhteellisen aseman virhesumma 15,32 %
Suhteellisen aseman virhesumma Ohyp 15,75 %
Suhteellisen aseman virhesumman suhde 0-hypoteesiin 2,71 %
Suhteellisen aseman vuosimuutoksen keskihajonta% 21,68 %
Virhesumma suhteessa vuosimuutoksen keskihajontaan 70,68 %
AMK suhteellisen tuloksen laskennallinen virhe (25 %) 10,53 %

Taulukko 4: Ennustevirheen laskentatekijdt: ammattikorkeakoulujen suhteellinen tulos
Lopuksi lasketaan ammattikorkeakoulujen suhteellisen tuloksen laskennallinen virhe?* hyodyntamalla
edelld muodostettuja laskentatekijoitda. Mita pienempi prosentti, sitd lahemmas ennuste on osunut si-
ten, etta tuloksessa on vakioitu myos ennusteen vaikeusaste. Esimerkkitapauksessa ennuste oli vain
hieman nollahypoteesia tarkempi, mutta toisaalta tulos oli verrattain hyva suhteessa vuosimuutoksen

keskihajontaan.

Tassa yhteydessa on hyva huomata, etta ammattikorkeakoulujen absoluuttinen ja suhteellinen en-
nuste voivat onnistua hyvin eri tavalla. On esimerkiksi mahdollista, ettei ennuste saa kiinni suurta sys-
temaattista muutosta mittaritekijassa. Mutta se voi kuitenkin osua hyvin lahelle suhteellisissa osuuk-

sissa. Hyva esimerkki tdstd on vuoden 2019 ennuste opettajakoulutuksen tutkinnoista?>.

20 | asketaan summina taulukon 1 sarakkeista 2019 %osuus virhe (abs) ja 2018 %osuus virhe (abs), eli 15,32 % ja 15,75 %

21 Lasketaan: (1) jos Ohyp suurempi: 1 —suhteellisen aseman virhesumma / suhteellisen aseman virhesumma Ohyp, (2) Ohyp

pienempi: suhteellisen aseman virhesumma Ohyp / suhteellisen aseman virhesumma —1=15,75% /15,32 %-1=2,71%

22 | asketaan: keskihajonta taulukon sarakkeesta ”2019 %osuus %muutos”, jolloin saadaan 21,68 %

23 Lasketaan: 15,32 % / 21,68 % = 70,68 %

24 Lasketaan: (suhteellisen aseman virhesumma * (1 — suhteellisen aseman virhesumman suhde 0-hypoteesiin)) * virhe-

summa suhteessa keskihajontaan, eli (15,32 % * (1 -2,71 %)) * 70,68 % = 15,32 % * 97,29 % * 70,68 % = 10,53 %

25 ks. taulukko 27: Ennuste oli hyvin tarkka suhteellisen aseman suhteen mutta heitti suuresti absoluuttisesta nakékulmasta.
10
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2.4.4. Ennustetarkkuuden laskeminen

Lopuksi lasketaan rahoitusmittarille kaikki kolme nakdékulmaa yhdistava osioittain painokerrottu en-
nustevirhe?®. Tassa luvussa yhdistyy siis kaikki ndkékulmat siten, ettd koko maan ennusteen laskennal-
lisella virheelld on suurin paino. Jokaisella rahoitusmittarilla on oma painokertoimensa?’. Yksittaisen
rahoitusmittarin lisaksi myos kaikkien rahoitusmittareiden yhteenlaskettu ennustevirhe muutetaan yh-
deksi prosenttiluvuksi, mika kuvaa ko. vuoden ennusteen osumatarkkuutta muiden vuosien kanssa ver-
tailukelpoisella tavalla. Tama saadaan kertomalla kunkin rahoitusmittarin osioittain painokerrottu en-
nustevirhe rahoitusmittarin painokertoimella?®. T4t4 painokerrointa kdytetaan, koska painoltaan mer-
kittavampien rahoitusmittareiden ennustetarkkuus on ammattikorkeakoulujen nakokulmasta tarke-

ampaa kuin véhemman painavien, mitd metodologia pyrkii reflektoimaan.

Ennustevirheen laskentatekijat Julkaisut
Koko Suomen ennusteen laskennallinen virhe (50 %) 7,54 %
AMK absoluuttisen tuloksen laskennallinen virhe (25 %) 10,51 %
AMK suhteellisen tuloksen laskennallinen virhe (25 %) 10,53 %
Osioittain painokerrottu ennustevirhe (100 %) 9,03 %
Rahoitusmittarin painokerroin 2,1%
Rahoitusmittarilla painokerrottu ennustevirhe (100 %) 0,19 %

Taulukko 5: Ennustevirheen konvertointi yhdeksi prosenttiluvuksi

Ennustetarkkuuden laskeminen on metodologisesti varsin haastavaa, mikali siind pyritddan mm. mini-
moimaan hyvan onnen vaikutus mahdollisimman alhaiseksi. Tassa raportissa kaytetty metodologia on
vain yksi mahdollinen, mutta samalla sellainen, mika huomioi monia ennustetarkkuuden ulottuvuuksia.
Tarkeinta on, ettd ennustetarkkuutta ja sen kehitysta kyetadan seuraamaan vuodesta toiseen samanlai-
sella metodologialla. On mahdollista, etta kaytettyyn metodologiaan tehdaan tulevaisuudessa tarken-
nuksia ja muutoksia, joilla ilmiotad voidaan tarkastella entistd paremmin. Raportissa kdaydadan lapi en-
nustetarkkuus jokaisen rahoitusmittarin osalta laskentatekijoiden kautta. Ammattikorkeakoulukoh-

taista ennustevirhetta ei raportoida muuten kuin julkaisujen metodologian esittelyn kohdalla.

26 | asketaan: 7,54 % * 0,5 + 10,51 % * 0,25 + 10,53 % * 0,25 = 9,03 %
27 Lasketaan: rahoitusmittarin paino / 0,95 [rahoitusmittarit ilman strategiarahoitusta] =2 % / 0,95 = 2,1 %
28 Lasketaan: 9,03 % *2,1%=0,19%
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2.4.5. Ammattikorkeakoulututkintojen ennustetarkkuus

Ammattikorkeakoulututkintojen ennustetarkkuudesta tehdaan erillinen analyysi niiden ollessa ylivoi-
maisesti tarkein ennustettava rahoitusmittari seka taloudellisesta etta toiminnallisesta nakdkulmasta
tarkastellen. Naista tutkinnoista ennustetaan lukumaaran lisaksi myds muut rahoitukseen vaikuttavat
tekijat?°. Tulevissa raporteissa tullaan kiinnittdimaan huomiota myds naihin muihin tekijéihin, mutta
tassa ensimmaisessa keskitytaan ammattikorkeakoulututkintojen lukumaariin sen ollessa selvasti mer-

kittavin ennustetarkkuuden indikaattori.

Osviitan vuoden 2019 ennusteen suhde nollahypoteesiin geronomin tutkinnossa

2019 2019 Osviitta-ennuste 2018 nollahypoteesi
AMK toteuma | kol Virhe / o Virhe / o kol Virhe / o Virhe / o Ero / ABS

PPl kot | ® | mes | 2| P | kot | ® | ABs | 7
N 22 31 | 9 |40%| 9 |40%| 41 | 19 [86%| 19 |86%| 47%
L K 22 19 -3 [-15% 3 15 % 16 -6 -27 % 6 27 % 12 %
/{{ 47 46 -1 -3% 1 3% 56 9 19 % 9 19 % 17 %
:‘ 16 22 6 37 % 6 37 % 24 8 50 % 8 50 % 13 %
. - = 0 (o] 0 (o] 0

/ 19 17 2 9% 2 9% 22 3 16 % 3 16 % 7 %
== | 126 134 | 8 |7% | 21 |17%| 159 | 33 [26%| 45 [36%| 19%

Taulukko 6: Osviitan vuoden 2019 ennusteen suhde nollahypoteesiin geronomin tutkinnossa

Taulukossa 6 esitetddn raportissa kaytetty metodologia geronomin tutkinnon tapauksessa. Ennuste-
virhe esitetdaan kahdesta nakdkulmasta: ennusteen suhde toteumaan seka tdaman suhteen suhde nol-
lahypoteesin vastaavaan suhdelukuun. Kaikki laskelmat tehdaan erikseen jokaisesta ammattikorkea-
koulu / tutkinto -parista. Geronomin tapauksessa Osviitan ennustevirhe on yhteensa kahdeksan tut-
kintoa. Mutta osa ennusteista on mennyt toteuman yli ja osa ali — tdman vuoksi tarkkuuden maaritte-
lemiseksi tulee laskea jokaisen virheen itseisarvot yhteen. Tasta tulee yhteensa 21 tutkinnon ennuste-
virhe, mika on suhteessa 2019 toteumaan 17 % ennustevirhe. Vastaava ennustevirhe nollahypoteesissa
on 36 %. Eli mikali ennuste olisi ollut tasmalleen vuoden 2018 toteuma, olisi ennuste osunut 19 % hei-

kommin kuin Osviitan ennuste. Tama suhde nollahypoteesiin on tarkein tarkkuuden indikaattori.

29 N&ita ovat valmistumisnopeus, aiemman korkeakoulututkinnon suorittaneiden osuus valmistuneista seki ndiden yhdessa
ammattikorkeakoulututkinnon kanssa muodostamien rahoituspisteiden lukumaara.
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2.5. Skenaariot vuosille 2020-2025

Raportissa kasitellaan lisdksi jokaisen rahoitusmittarin osalta tulevaisuuden kehitykseen vaikuttavia te-
kijoita ja muodostetaan ndiden pohjalta tulevaisuusskenaariot vuoteen 2025 saakka. Kehitykseen vai-
kuttavissa tekijoissa nostetaan esille tiedossa olevia trendeja ja nykytiedon mukaan mahdollisia kehi-
tyskulkuja, joilla on joko koko Suomen tulostasoa nostavaa tai laskevaa vaikutuspotentiaalia. Tekijoissa
on mukana opetussektorin tiedossa olevien ja mahdollisten kehityskulkujen lisaksi nostoja ammatti-
korkeakoulujen kevaan tiedonkeruussa ilmenneista seikoista seka alkuvuoden aikana tiedossa olevissa

rahoitusmittarituloksissa havaittuja kehityskulkuja.

Nadiden tekijoiden pohjalta raportissa laaditaan kolme skenaariota rahoitusmittarin tulevaisuuden ke-
hityspoluiksi koko Suomen tasolla. Yksi ndista kuvaa skenaariota, missa mittariarvot yltavat suurimpaan
nykytiedon valossa kuviteltavissa olevaan nousuun. Toisessa skenaariossa esitetadn narratiivi, mika ku-
vastaa nykytiedon valossa todennakoisinta kehityskulkua. Kolmannessa skenaariossa puetaan sanoiksi
skenaario, missa rahoitusmittarin tuloksissa ndahdaan heikoin kuviteltavissa oleva kehitys vuosina
2020-2025. Paras ja heikoin skenaario on pyritty kokoamaan siten, etta saatavilla olevan tiedon perus-

tella noin 95 % kaikista mahdollisista skenaarioista asettuu niiden valiin.

Raportin skenaarioissa ei ole hyédynnetty ennakointialgoritmin kaavoja. Mutta oletusskenaario on
yleensa varsin lahelld uusimman Osviitta-simulaatioty6kalun koko Suomen ennustetta. Jatkossa Ennus-
tetarkkuus-raportin yhteydessa saatetaan alkaa julkaisemaan myds uusi tarkka ennuste ladattavaksi
etapaivityksena simulaatiotydkaluun. Mutta tdman ensimmaisen ennustetarkkuus-raportin kehitystyo

on keskittynyt ennustetarkkuuden mittaamiseen liittyvan metodologian kehittamiseen.

Skenaarioiden esittamisen paaasiallinen tarkoitus on ilmentaa raportin lukijalle tulevaisuuden epavar-
muutta: on perusteltua tehda erilaisia skenaarioita kaikista rahoitusmittareista. Moneen niista vaikut-
taa vahvat vastakkaisiin suuntiin vaikuttavat kehitystrendit, joiden keskindistd voimatasapainoa on
haastavaa arvioida edes tdman hetken tilanteessa ja viela vaikeampaa ennakoida tulevaisuuden kehi-
tysta. Lisaksi aina voi tulla koronaviruksen kaltaisia ” ”. Skenaarioiden avulla lukija ja
Osviitta-simulaatiotyokalun kayttadja saa lisda evaitd myos oman organisaationsa skenaariotydn tueksi.
Lisaksi skenaariot pyrkivdat antamaan perspektiivia Osviitta-ennustealgoritmin antamaan ennustee-
seen: vaikka se on ehka hyvin ldhella todennakdisintd mahdollista tulevaisuutta, ovat myds hyvin eri-

laiset tulevaisuuden skenaariot hyvin mahdollisia — ja niihin on hyva organisaatiossa varautua.
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3. Rahoitusmittaritulokset ja ennustetarkkuus

3.1. Ammattikorkeakoulututkinnot

3.1.1. Ennustekehitys

Ammattikorkeakoulututkintojen kappalemaaran lasku vuonna 2019 oli ennustettu vuoden 2019 simu-
laatiotyokaluissa, mutta se toteutui selvasti ennusteita pienempana. Vuoden 2019 tulosten ollessa tie-
dossa ennakointialgoritmi tarkensi ennusteitaan lahivuosille selvasti aiempia vuosia korkeammalle ta-
solle versiossa 2.5. Vuoden 2020 ennuste kuitenkin hieman laski johtuen kevaalla alkaneesta koronati-
lanteesta. Sen ennakoitiin laskevan ammattikorkeakoulututkintojen maaraa ennustetusta vuonna

2020, mutta toisaalta kasvattavan niita patoutumistilanteen vuoksi enemman tulevaisuudessa.

Ammattikorkeakoulututkintojen kappalemaaran kehitys vuosina 2015-2019 ja Osviitta-
simulaatiotyokalun versioiden 1.0, 2.0 ja 2.5 ennusteet vuosille 2019-2025
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Kuva 3: Ammattikorkeakoulututkintojen kappalemddrdn kehitys vuosina 2015-2019 ja Osviitta-simulaatiotyékalun versioiden 1.0, 2.0 ja
2.5 ennusteet vuosille 2019-2025
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3.1.2. Toteutunut ennustetarkkuus vuonna 2019

Ammattikorkeakoulututkinnot 2015-2019 seka Osviitta-
simulaatiotydkalun v1.0 ennuste vuodelle 2019
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Kuva 4: Ammattikorkeakoulututkinnot 2015-2019 sekd Osviitta-simulaatiotydkalun v1.0 ennuste vuodelle 2019

ennustevirhe laskentatekijoittdin

Osviitta-tietopalvelun vuoden 2019 rahoitusmittaritulosten

(100 %)

Rahoitusmittarin painokerroin

Taulukko 7: AMK-tutkintojen laskentatekijét

. AMK-
Ennustevirheen laskentatekijat X
tutkinnot
Totetunut vuosimuutos -0,78 %
Ennusteen vuosimuutos -2,09 %
Ennustepoikkeama %yks 1,31%
Ennustepoikkeama % 166,79 %
Koko Suomen ennusteen laskennallinen virhe
(50 %) 2,18%
Virhesumma% 3,85 %
Virhesumma% Ohyp 2,91 %
Virhesumma%:n suhde 0-hypoteesiin -24,44 %
Vuosimuutoksen keskihajonta% 3,71%
Virhesumma% suhteessa vuosimuutokseen 103,95 %
AMK absoluuttisen tuloksen laskennallinen virhe 4,98 %
(25 %)
Suhteellisen aseman virhesumma 3,50 %
Suhteellisen aseman virhesumma Ohyp 2,80 %
Suhteellisen aseman virhesumman suhde 0-hypoteesiin -19,96 %
Suhteellisen aseman vuosimuutoksen keskihajonta% 3,74 %
Virhesumma suhteessa vuosimuutoksen keskihajontaan 93,78 %
AMK suhteellisen tuloksen laskennallinen virhe
(25%) 3,94 %
Osioittain painokerrottu ennustevirhe

Ammattikorkeakoulututkintojen maaran lasku oli enna-
koitu, mutta se oli ennustetta selvasti pienempi. Koska ero
oli varsin suuri, osui nollahypoteesi lahemmaksi absoluutti-
sen tuloksen ennusteessa eron ollessa 25 %. Tata voidaan
pitda varsin heikkona, mutta toisaalta valtakunnallisen vir-
heen nakokulmasta odotettuna tuloksena. Yllattavampaa
oli nollahypoteesin vahvuus suhteellisessa tarkastelussa
sen ollessa Osviitan ennustetta 20 % lahempaa. Osviitan en-
nusteen virhesumma oli kuitenkin kummassakin nakdékul-
massa vuosimuutoksen keskihajontaprosenttia pienempi.
Osviitan ammattikorkeakoulututkintojen ennuste tehdaan
— ja se on optimoitu — tutkintojen tasolla. Nyt |I0ydetty am-
mattikorkeakoulutason ennustevirhe saattaa osin johtua

tasta. Asiaa tullaan analysoimaan.
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3.1.3. Skenaariot vuosille 2020-2025

Ammattikorkeakoulututkintojen lukumaariin keskipitkalla aikavalilla 2020-2025
potentiaalisesti vaikuttavia tekijoita

Lukumaaraa laskevia tekijoita Lukumaaraa kasvattavia tekijoita
1. Koronan vuoksi ulkomaalaisten opiskelijoiden 1. Tutkintokiintididen kasvu johtaa
on entista vaikeampi paasta Suomeen aloituspaikkojen ja aloittaneiden maaran
2. Tutkintojen merkitys tydelamassa vahenee voimakkaaseen kasvuun
3. Yliopistokoulutuksen suhteellinen vetovoima |2. Lisdaloituspaikat tuovat hetkittdisen voimakkaan
kasvaa kasvun
4. Positiivinen lapdisykehitys pysahtyy ja tilanne | 3. Tutkintokiintiot ja lukukausimaksusaannokset
palaa lahemmas menneiden vuosien tasoa johtavat onnistuneisiin pyrkimyksiin kasvattaa
5. Nuorisoikdluokan taantuva vaestokehitys ulkomaalaisten opiskelijoiden lukumaaraa
vahentaa kasvukeskusten ulkopuolisten 4. Avoimen ammattikorkeakoulun vayla kasvattaa
ammattikorkeakoulujen vetovoimaa taloudellisesti kestavan sisdanoton volyymia, kun
6. Koronatilanne pitkittyy ja johtaa useilla aloilla tutkinto-opiskelijoille tarvitsee jarjestaa
lyhyella aikavalilla vaikeuksiin suorittaa tutkinto keskimaaraista vahemman opetusta
loppuun mm. labratoteutusten pitdmiseen ja 5. Korona jaa akuuttien vaikutusten osalta
harjoitteluun liittyvien haasteiden johdosta lyhytaikaiseksi ilmioksi ja etdopetuksen

yleistyminen onnistuu jopa purkamaan

etenemisesteita
Taulukko 8: Ammattikorkeakoulututkintojen lukumddriin keskipitkdlld aikavdilillé 2020-2025 potentiaalisesti vaikuttavia tekijoité

Oletusskenaario: Korona vaikuttaa vuoden 2020 tutkintomaariin laskevasti, mutta laskun jyrkkyys on
kevaalla arvioitua pienempi. Tutkintomaarat alkavat hiljalleen kasvaa vuoden 2020 aallonpohjasta,
mutta aloituspaikkamaarien kasvu alkaa nakya kunnolla vasta vuodesta 2023 lahtien. Aloittaneiden
maarat eivat dramaattisesti kasva vuodesta 2019 ja lapaisyaste pysyy ennallaan. Ulkomaalaisten opis-
kelijoiden maarassa nahdaan pienta laskua koronan vuoksi.

Paras mahdollinen skenaario: Koronan vaikutus tutkintoihin jaa kevadaseen 2020 ja lasku onnistutaan
kirimaan lahes kokonaisuudessaan kiinni jo syksylla 2020. Ammattikorkeakoulut ottavat kaiken irti li-
saaloituspaikoista ja tutkintokiintididen kasvusta varsinkin kasvukeskusten korkeakouluissa. Aloittanei-
den maarissa nahdaan valtakunnallisesti [ahes 10 % kasvu. Kasvukeskusten ulkopuolella onnistutaan
markkinoimaan Suomea ulkomaalaisille opiskelijoille, joiden maara kasvaa voimakkaasti. Avoimen am-
mattikorkeakoulun kautta aloittaa opinnot joka vuosi yha useampi opiskelija.

Heikoin mahdollinen skenaario: Koronasta tulee syksylla toinen aalto, mika luo uudestaan kaaoksen
monelle koulutusalalle. Ammattikorkeakoulut eivat pysty kasvattamaan aloittaneiden maaraa, osaksi
koska volyymia ei leikkausten jalkeen kyetd kasvattamaan riittavan nopeasti. Osaksi syyna on nuori-
soikdluokan suuntautuminen yha suuremmassa maarin yliopistosektorille. Tietotekniikan kaltaisissa
tutkinnoissa itsendinen verkkokoulutus lisda suosiota ja vahentaa opiskelijamaaria entisestaan. Kasvu-
keskusten ulkopuolella kipuillaan pienenevan nuorisoikdluokan kanssa eika ulkomailta saada tilannetta
paikkaamaan uusia opiskelijoita koronakriisin pitkittyessa ja johtaessa yha sisdanpain kdantyneempaan
globaaliin tilanteeseen.
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Kuva 5: Ammattikorkeakoulututkintojen tulevaisuuden skenaariot: paras, heikoin sekd oletus

Oletusskenaariossa tutkintomaarat pysyvat varsin vakaina. Osviitan algoritmi laskee aloittaneiden lu-
kumaarien perusteella kuitenkin pientad kasvua vuoden 2020 jalkeen. Tassa oletusskenaariossa ei ole
viela toistaiseksi huomioitu mahdollista aloittaneiden maaran kasvua vuosina 2020-2022. Algoritmiin
tehdddan muutoksia, kun aloittaneiden maaristd on uutta toteumatietoa koko vuoden tasolla. Par-
haassa mahdollisessa skenaariossa oletetaan aloittajamaarien kasvavan erittdin voimakkaasti ldhivuo-
sina. Valmistumisessa olevan viiveen vuoksi ne alkavat kuitenkin kasvattaa tutkintomaaria voimak-
kaasti vasta noin vuodesta 2023 ldhtien. Teoreettinen potentiaali kasvulle on erittdin suuri, mutta hyvin
usein todellisuus on kayttaytynyt yllattavankin konservatiivisesti. Tassa skenaariossa tutkintomaarat
kasvavat kuitenkin jopa 26 500 tasolle vuoteen 2025 mennessa. Heikoimmassa skenaariossa aloitus-
paikkoja ei pystyta lisddmaan kaytannossa lainkaan ja muut tekijat alkavat laskea tutkintomaaria tasai-
sesti. Huomionarvoista kuitenkin on, ettd tassakin skenaariossa ne pysyvat tasolla, mika vallitsi ennen
vuoden 2018 jyrkkaa kasvupyrahdysta.
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3.1.4. Ammattikorkeakoulututkintojen ennustetarkkuus

Vuonna 2019 Osviitta ennusti ammattikorkeakoulututkintojen kokonaismaaran 320 kappaletta to-

teumaa pienemmaksi. Kuten taulukosta 9 nakyy, oli nollahypoteesi yli sata tutkintoa ldhempana tar-

kasteltaessa kokonaistutkintomaaraa. Kokonaismaaran ennustamisessa sattumalla on suuri merkitys.

Ennustetarkkuus tulee ilmi vasta tutkintokohtaisissa ennusteissa. Niissd Osviitan vuoden 2019 koko-

naisvirhe oli 3 103 tutkintoa, eli 12,8 % suhteessa toteumaan. Tama oli erittdin selvasti nollahypoteesin

lukuja 4 020 / 16,5 % parempi tulos. Ennusteen tarkkuutta korostaa viela se, etta nollahypoteesi oli

selvasti heikompi, vaikka se ennusti koko maan kokonaistutkinnot hieman tarkemmin. Talla perusteella

voidaan todeta Osviitan ennusteen olleen selvasti parempi kuin minkd mekaaninen hypoteesi olisi

tuottanut. Kdaytanndssa ennuste toi siis selkeata lisdarvoa kayttdjille.

Osviitan vuoden 2019 ammattikorkeakoulututkintojen ennusteen suhde nollahypoteesiin ISCED-koreittain
2019 2019 Osviitta-ennuste 2018 nollahypoteesi Ero/ |suhde /
N " N " u
AMK Virhe / o, |Virhe / . Virhe / o, |Virhe / . ABS ABS
toteuma | kpl kpl % ABS % kpl Kkpl % ABS %

KULTTUURI| 1461 |[1499| 38 3% 242 | 17% | 1524 | 63 4% | 367 | 25% | 9% 1,52
0-9 48 81 33 68 % 55 114 % | 132 84 (175%| 106 (221 %[ 107 %| 1,94
10-29| 490 524 34 7 % 100 | 20% | 493 3 1% 141 | 29% | 8% 1,41
30-99 923 894 29 | -3% 88 10% | 899 24 | 3% | 120 | 13% | 3% 1,37
SOTE 9022 |8814( -208 | -2% | 914 | 10% | 9271 | 249 | 3% | 1529 | 17% | 7% 1,67
0-9 11 16 5 48 % 7 61 % 37 26 |236%| 28 |[255%|193%| 4,16
10-29 753 702 51 | -7% | 165 | 22% | 748 -5 1% | 253 | 34% | 12% 1,53
30-99 3673 3490 | -183 | -5% 508 14 % | 3678 5 0% 701 19 % 5% 1,38
100-| 4585 4 605 20 0% 235 5% | 4808 | 223 5% 547 12 % 7% 2,33
TALOUS 7 335 7476 | 141 2% 785 11% | 7451 | 116 2% 866 12% 1% 1,10
0-9 15 15 0 0% 11 75 % 39 24 |160%| 24 |[160%| 85% 2,14
10-29 216 259 43 20 % 63 29% | 256 40 19% 62 29% | -1% 0,98
30-99| 1868 |1844| -24 | -1% | 277 | 15% | 178 | -82 | -4% | 332 | 18% | 3% 1,20
100-| 5236 | 5358 122 2% 434 8% |5370| 134 | 3% | 448 9% 0% 1,03
TEKNIIKKA| 6500 | 6210| -290 | -4% | 1161 | 18% [ 6264 | -236 | -4% | 1258 | 19% | 1% 1,08
0-9 106 192 86 81% | 118 [112%| 214 108 (102 %| 126 [119%| 7% 1,06
10-29 755 788 33 4% 201 27 % | 757 2 0% 200 26 % 0% 0,99
30-99| 4246 |4012| -234 | 6% | 660 | 16% | 4041 | -205 | 5% | 761 | 18% | 2% 1,15
100-| 1393 1218 | -175 |-13%| 182 | 13% | 1252 | -141 (-10%| 171 | 12% | -1% 0,94
YHTEENSA | 24318 (23998| -320 (-1,3%| 3103 (12,8 %|24510| 192 |0,8%| 4020 |16,5%| 3,8% | 1,30
0-9 180 304 124 | 69% | 191 [106%| 422 242 (134 %| 284 |158% | 52 % 1,49
10-29| 2214 | 2273 59 3% 529 | 24% | 2254 | 40 2% 656 | 30% | 6% 1,24
30-99] 10710 |10240| -470 | -4% | 1533 | 14% |10404| -306 | -3% | 1914 | 18% | 4% 1,25
100-| 11214 |11181| -33 0% 851 8% |11430| 216 2% | 1166 | 10% 3% 1,37

Taulukko 9: Osviitan vuoden 2019 ammattikorkeakoulututkintojen ennusteen suhde nollahypoteesiin ISCED-koreittain
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Taulukko 9 antaa mielenkiintoista lisatietoa ennusteen osumatarkkuudesta eri tutkintoryhmissa.
ISCED-korien tarkastelussa eroja 10ytyy paitsi absoluuttisessa poikkeamassa, ettd sen suhteessa nolla-
hypoteesiin. Tarkimmin Osviitta ennusti soten ja talouden ISCED-korien tutkintomaaria poikkeaman
ollessa 10 % - 11 %. Kulttuurissa ja tekniikassa poikkeamat olivat huomattavasti korkeammat 17 % ja
18 %. Myos nollahypoteesi ennusti talouden ISCED-koria varsin tarkasti haviten Osviitalle vain hieman.
Tekniikassakin erot olivat erittdin pienet Osviitan ja nollahypoteesin valilla. Tasta nakdkulmasta katsot-
tuna Osviitta oli selvasti tarkin ennakoidessaan soten tutkintomaaria: absoluuttinen poikkeama oli siina
pienin, samoin suhteellinen ero nollahypoteesin ennakointitarkkuuteen, jopa 1,67-kertainen. Myds
kulttuurissa Osviitta voitti nollahypoteesin selvasti. Sotessa Osviitan tarkkuutta selittdnee varsin hyvin

ennakoitava valmistumistahti seka keskimaarin suuret tutkintokohtaiset opiskelijamaarat.

Opiskelijamaarien suhde ennustetarkkuuteen on selva ja odotettu: Osviitta ennustaa tarkasti sellaiset
ammattikorkeakoulu / tutkinto -parit, joissa tutkintoja syntyy vuosittain paljon, mutta selvasti heikom-
min ne, joissa tutkintoja tulee vuosittain vain vahan. Yli sadan tutkinnon kombinaatioissa Osviitan poik-
keama oli 8 % kun se alle kymmenen tutkinnon kombinaatioissa oli yli 100 %. Mielenkiintoisena huo-
miona Osviitta kuitenkin voitti nollahypoteesin kaikkein selvimmin juuri naissa alle kymmenen valmis-
tuneen tutkinnoissa — ja toiseksi selvimmin suurimmissa yli sadan valmistuneen tutkinnoissa. Ylivoimai-

sesti tarkin Osviitta oli soten suurissa tutkinnoissa, missa poikkeama oli keskimaarin vain 5 %.

Seuraavan sivun taulukossa 10 esitetddan samat Osviitan osumatarkkuuteen liittyvat tiedot ammatti-
korkeakoulututkinnoittain. Parhaaseen osumatarkkuuteen Osviitta ylsi sairaanhoitajan tutkinnossa,
missd poikkeama toteumaan oli vain 5 %. Silla oli suurista tutkinnoista myds paras poikkeaman suhde
verrattuna nollahypoteesiin. Osviitta antoi keskimaarin varsin tarkan ennusteen myds mm. kulttuuri-
tuottajan, bioanalyytikon, sosionomin, liiketalouden tradenomin seka ajoneuvo- ja kuljetustekniikan
insin6orin tutkinnoissa. Huomionarvoisia tutkintoja, joissa Osviitan osumatarkkuudessa oli toivomi-
seen varaa, olivat esimerkiksi restonomi, medianomi, terveydenhoitaja seka tietotekniikan insin6ori.

Naista viimeista lukuun ottamatta Osviitta oli kuitenkin nollahypoteesia tarkempi.

Naista tilastoista Osviitta-tietopalvelun — ennen kaikkea simulaatiotydkalun — kayttdja saa evaita en-
nusteiden tulkintaan. Kdaytdnnossa Osviitan antama ennuste on todennakadisesti tarkka soten suurissa
tutkinnoissa, mutta tekniikan tutkinnoissa ja pienemmissa tutkinnoissa ammattikorkeakoulujen kan-

nattaa hyodyntaa sen rinnalla myos organisaation sisaista tietoa.
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Osviitan ennusteen suhde vuoden 2018 nollahypoteesiin vuoden 2019 ammattikorkeakoulukohtaisissa ammattikorkeakoulututkintoennusteissa

ISCED-kori / ammattikorkeakoulututkinto 2019 i 2019 Osviitta-en.nuste i 2018 nollahypojteesi Ero/ |Suhde
toteuma| kpl |Virhe/kpl| % |[Virhe/ABS| % kpl |Virhe /kpl| % |Virhe/ABS| % ABS | /ABS
KULTTUURI 1461 | 1499 38 3% 242 17 % | 1524 63 4% 367 25% | 9% 1,52
Artenomi (AMK) 52 47 =5 -10 % 9 18 % 40 -12 -23 % 16 31% | 13% | 1,69
Konservaattori (AMK) 3 2 1 [-48% 2 74% | 18 15 |>100%| 15 |>100% |25l -
Kulttuurituottaja (AMK) 158 145 -13 -8% 14 9% 140 -18 -11% 24 15% 6 % 1,71
Kuvataiteilija (AMK) 93 102 9 10 % 20 22% 79 -14 -15% 24 26% | 4% 1,17
Medianomi (AMK) 442 457 15 4 % 60 14 % | 445 3 1% 71 16 % 3% 1,19
Muotoilija (AMK) 316 307 -9 -3% 33 11% | 336 20 6 % 68 22% | 11% | 2,04
Musiikkipedagogi (AMK) 178 209 31 18 % 43 24% | 255 77 43% 77 43% | 19% | 1,80
Muusikko (AMK) 63 60 -3 -5% 21 33% 54 -9 -14 % 21 33% 0% 1,00
Tanssinopettaja (AMK) 35 32 3 7% 6 18% | 18 17 [-49%| 17 49% H 2,64
Teatteri-ilmaisun ohjaaja (AMK) 32 31 -1 2% 13 40 % 29 -3 9% 5 16% | -25% | 0,39
Tradenomi (AMK), kirjasto- ja informaatiopalvelut 72 85 13 18 % 17 23% 80 8 11% 16 22% | -1% | 0,97
Vestonomi (AMK) 17 20 3 18 % 3 18 % 30 13 76 % 13 76 % 4,21
SOTE 9022 | 8814 -208 2% 914 10% | 9271 249 3% 1529 17% | 7% 1,67
Apuvilineteknikko (AMK); apuneuvoteknikko (AMK) 20 19 -1 -3% 1 3% 23 3 15 % 3 15% | 12% | 4,73
Bioanalyytikko (AMK); laboratoriohoitaja (AMK) 184 194 10 5% 18 10% | 209 25 14 % 45 24% | 15% | 2,48
Ensihoitaja (AMK) 369 325 -44 -12 % 47 13% | 319 -50 -14 % 72 20 % 7% 1,54
Fysioterapeutti (AMK) 678 598 -80 -12 % 129 19% | 640 -38 -6 % 188 28% | 9% 1,46
Geronomi (AMK) 126 134 8 7% 21 17 % | 159 33 26 % 45 36% | 19% | 2,15
Hammasteknikko (AMK) 29 12 -17 -60 % 17 60 % 12 -17 -59 % 17 59% | -1% | 0,98
Jalkaterapeutti (AMK) 52 48 -4 -7% 4 7% 37 -15 -29 % 15 29% | 22% | 4,07
Kuntoutuksen ohjaaja (AMK) 44 50 6 13 % 6 13 % 36 -8 -18 % 8 18 % 6 % 1,45
Katilo (AMK) 217 218 1 0% 29 13% | 201 -16 -7% 54 25% | 12% | 1,87
Naprapaatti (AMK) 1 3 2 >100% 2 >100%| 19 18 |>100% 18 |>100%|I52500 -
Optometristi (AMK); optikko (AMK) 65 68 3 5% 4 6% | 71 6 9% 12 18% | 13% | 3,19
Osteopaatti (AMK) 36 18 -18 -49 % 18 49 % 24 -12 -33% 12 33% | -16 % | 0,68
Rontgenhoitaja (AMK) 167 187 20 12% 30 18% | 192 25 15% 57 34% | 16% | 1,90
Sairaanhoitaja (AMK) 3371 | 3318 -53 2% 161 5% | 3507 136 4% 388 12 % 7% 2,41
Sosiaali- ja terveysalan AMK, rikosseuraamusala 28 16 -12 -44 % 12 44 % 31 3 11% 3 11% | -33% | 0,24
Sosionomi (AMK), sosiaaliala 2150 | 2266 116 5% 189 9% | 2335 185 9% 345 16 % 7% 1,83
Suuhygienisti (AMK); hammashuoltaja (AMK) 147 128 -19 -13 % 21 14% | 162 15 10 % 17 12% | -3% | 0,80
Terveydenhoitaja (AMK) 765 640 -125 -16 % 154 20% | 699 -66 9% 166 22 % 2% 1,08
Toimintaterapeutti (AMK) 207 190 -17 -8% 18 9% 227 20 10% 32 5% | 7% 1,82
Tulkki (AMK) 58 49 -9 -16 % 9 16 % 44 -14 -24% 14 24 % 8% 1,48
Viittomakielentulkki (AMK) 27 29 2 6 % 2 6 % 27 0 0% 0 0% -6% | 0,00
Yhteisopedagogi (AMK) 281 304 23 8% 24 9 % 297 16 6 % 18 6 % -2% | 0,74
TALOUS 7335 | 7476 141 2% 785 11% | 7451 116 2% 866 12% | 1% 1,10
Estenomi (AMK) 47 37 -10 -22% 10 22% 54 7 15 % 13 28 % 6% 1,26
Insind6ri (AMK), liikenneala 34 37 3 10 % 3 10 % 27 -7 -21% 7 21% | 11% | 2,09
Insin66ri (AMK), palopdallyston koulutus 35 34 -1 -3% 1 3% 32 -3 9% 3 9% 5% 2,78
Liilkunnanohjaaja (AMK) 230 217 -13 -6 % 35 15% | 215 -15 -7% 25 11% | -4% | 0,72
Merikapteeni (AMK) 67 78 11 16 % 24 36 % 77 10 15 % 24 36% | 0% 1,00
Restonomi (AMK) 1046 [1112 66 6% 191 18 % | 1106 60 6% 218 21% 3% 1,14
Tradenomi (AMK), sihteerityd ja kielet 169 182 13 8% 13 8% 203 34 20 % 34 20% | 12% | 2,53
Tradenomi (AMK), talous, hallinto ja markkinointi 4729 |4812 83 2% 377 8% | 4784 55 1% 399 8% 0% 1,06
Tradenomi (AMK), tietojenkésittely 896 890 -6 -1% 125 14 % | 859 -37 -4 % 131 15 % 1% 1,05
Tradenomi, turvallisuusala 82 76 -6 -7% 6 7% 94 12 15 % 12 15% | 8% 2,08
TEKNIIKKA 6500 | 6210 -290 -4 % 1161 18 % | 6 264 -236 -4 % 1258 19% | 1% 1,08
Agrologi (AMK) 246 239 -7 -3% 40 16% | 267 21 9% 53 22 % 5% 1,33
Hortonomi (AMK) 69 59 -10 -15% 14 20 % 61 -8 -12 % 16 23% | 4% 1,18
Iktyonomi (AMK) 1 1 0 -4 % 0 4% 1 0 0% 0 0% -4% | 0,00
Insin66ri (AMK), Ajoneuvo- ja kuljetustekniikka 174 160 -14 -8% 15 9 % 156 -18 -10 % 28 16% | 8% 1,89
Insin66ri (AMK), Bio-, elintarvike- ja kemiantekniikka 124 157 33 26 % 34 27% | 135 11 9% 13 10% | -17% | 0,39
Insin66ri (AMK), Energia- ja ymparistotekniikka 522 479 -43 -8% 106 20% | 483 -39 -7% 153 29% | 9% 1,44
Insin66ri (AMK), konetekniikka 886 848 -38 -4 % 99 11% | 878 -8 -1% 100 11% | 0% 1,01
Insiné6ri (AMK), logistiikka 183 140 -43 -23 % 43 23% | 139 -44 -24 % 56 31% 7% 1,31
Insin66ri (AMK), maanmittaustekniikka 82 92 10 13 % 12 15% | 101 19 23% 19 23% | 8% 1,55
Insin66ri (AMK), merenkulku 40 54 14 35% 14 35% 33 -7 -18 % 11 28% | -7% | 0,79
Insin66ri (AMK), muu tai tuntematon tekniikka 84 65 -19 -22% 42 50 % 76 -8 -10 % 54 64% | 15% | 1,29
Insin66ri (AMK), Prosessi- ja materiaalitekniikka 172 183 11 6% 48 28% | 185 13 8% 45 26% | -1% | 0,95
Insin66ri (AMK), rakennustekniikka ja yhdyskuntatekniikka 1114 | 1109 -5 0% 169 15% | 1083 -31 -3% 175 16 % 0% 1,03
Insin66ri (AMK), Sahko- ja automaatiotekniikka 826 798 -28 -3% 134 16% | 772 -54 -7% 122 15% | -1% 0,91
Insind6ri (AMK), tietotekniikka 1033 955 -78 -8% 160 16% | 982 -51 -5% 159 15% | 0% 0,99
Insin66ri (AMK), tuotantotalous 204 209 5 3% 38 19% | 204 0 0% 52 25 % 7% 1,36
Laboratorioanalyytikko (AMK) 41 38 -3 -7% 11 27 % 38 -3 -7% 7 17% | -10% | 0,63
Metsatalousinsin6ori (AMK) 199 175 -24 -12 % 37 19% | 193 -6 -3% 40 20 % 1% 1,07
Rakennusarkkitehti (AMK / insin86ri) 98 74 -24 -24 % 29 30% 92 -6 -6 % 12 12% | -17% | 0,41
Rakennusmestari (AMK) 350 328 -22 -6 % 95 27% | 343 -7 2% 125 36 % 9 % 1,31
Ympéristésuunnittelija (AMK); ympéristéohjaaja (AMK) 52 45 -7 -13 % 21 40 % 42 -10 -19 % 18 35% | -5% | 0,87
Yhteensd| 24 318 |23 998 -320 -1,3% 3103 12,8 %|24 510 192 0,8 % 4020 16,5 %| 3,8% | 1,30

Taulukko 10: Osviitan ennusteen suhde vuoden 2018 nollahypoteesiin vuoden 2019 ammattikorkeakoulukohtaisissa ammattikorkeakou-
lututkintoennusteissa
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3.2. Ylemmat ammattikorkeakoulututkinnot

3.2.1. Ennustekehitys

Ylempien ammattikorkeakoulututkintojen kappalemaarien kasvu on jatkunut varsin voimakkaana kay-
tannossa koko tutkintolajin olemassaolon ajan. Kehitys jai kuitenkin varsin selvasti vuoden 2019 en-
nusteista, noin 150 tutkinnon pdahan. Ennuste pysyi samana kevaalla ja syksylla 2019. Vuoden 2019
toteutuneen kehityksen perusteella ennakointialgoritmia on korjattu ja uusimmassa kevaan 2020 en-
nusteessa lahivuosien kehitys nahdaan jonkin verran edellisvuoden ennusteita maltillisempana. Ylem-
pien ammattikorkeakoulututkintojen maaran ennustetaan kuitenkin myds uusimmassa ennusteessa
kasvavan selvasti ennusteen ollessa vuodelle 2025 kuitenkin noin 400 kappaletta pienempi kuin

vuonna 2019 tehdyissa ennusteissa.

Ylempien ammattikorkeakoulututkintojen kappalemaaran kehitys vuosina 2015-2019 ja
Osviitta-simulaatiotyokalun versioiden 1.0, 2.0 ja 2.5 ennusteet vuosille 2019-2025
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Kuva 6: Ylempien ammattikorkeakoulututkintojen kappalemddrén kehitys vuosina 2015-2019 ja Osviitta-simulaatiotyékalun versioiden
1.0, 2.0 ja 2.5 ennusteet vuosille 2019-2025
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3.2.2. Toteutunut ennustetarkkuus vuonna 2019

Ylemmat ammattikorkeakoulututkinnot 2015-2019 seka Osviitta-
simulaatiotydkalun v1.0 ennuste vuodelle 2019
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Kuva 7: Ylemmdt ammattikorkeakoulututkinnot 2015-2019 sekd Osviitta-simulaatiotyékalun v1.0 ennuste vuodelle 2019

ennustevirhe laskentatekijoittdin

Osviitta-tietopalvelun vuoden 2019 rahoitusmittaritulosten

(100 %)

Rahoitusmittarin painokerroin

. YAMK-
Ennustevirheen laskentatekijat .
tutkinnot
Totetunut vuosimuutos 6,80 %
Ennusteen vuosimuutos 11,84 %
Ennustepoikkeama %yks -5,04 %
Ennustepoikkeama % 74,16 %
Koko Suomen ennusteen laskennallinen virhe

(50 %) 3,74 %

Virhesumma% 11,04 %
Virhesumma% Ohyp 10,75 %
Virhesumma%:n suhde 0-hypoteesiin -2,61%
Vuosimuutoksen keskihajonta% 16,28 %
Virhesumma% suhteessa vuosimuutokseen 67,79 %
AMK absoluuttisen tuloksen laskennallinen virhe 7,68 %

(25 %)
Suhteellisen aseman virhesumma 10,93 %
Suhteellisen aseman virhesumma Ohyp 10,06 %
Suhteellisen aseman virhesumman suhde 0-hypoteesiin -7,97 %
Suhteellisen aseman vuosimuutoksen keskihajonta% 15,25 %
Virhesumma suhteessa vuosimuutoksen keskihajontaan 71,69 %
AMK suhteellisen tuloksen laskennallinen virhe
(25 %) 8,46 %
Osioittain painokerrottu ennustevirhe

Taulukko 11: YAMK-tutkintojen laskentatekijét

Ylemmissa ammattikorkeakoulututkinnoissa Osviitan en-
nuste yliarvioi nousun suuruuden. Tulos oli kuitenkin kohta-
lainen. Ammattikorkeakoulujen tasolla Osviitan ennusteen
virhesumma oli hyvin [ahella nollahypoteesia seka absoluut-
tisen ettd suhteellinen ennusteen osalta. Nollahypoteesi oli
kuitenkin kummassakin hieman ldhempana mika selittyy
osin koko maan ennusteen virheelld. Ammattikorkeakoulu-
jen tulokset kuitenkin vaihtelivat varsin voimakkaasti seka
absoluuttisesta etta suhteellisesta ndkdkulmasta tarkastel-
len keskihajonnan ollessa kummassakin yli 15 % ja selvasti
suurempi kuin virhesumman prosentti. Tama kertoo siit3,
ettd usealla ammattikorkeakoululla ndhtiin myos laskua
ylemmissa ammattikorkeakoulututkinnoissa. Kokonaisuu-

tena Osviitan ennustetta voidaan pitda kohtalaisena.

22



Ny

3.2.3. Skenaariot vuosille 2020-2025

Ylempien ammattikorkeakoulututkintojen lukumaariin keskipitkalla aikavalilla
2020-2025 potentiaalisesti vaikuttavia tekijoita

Lukumaaraa laskevia tekijéita Lukumaaraa kasvattavia tekijoita
1. Uusien yamk-opiskelijoiden kappalemaaran 1. Vuoden 2020 kasvu ylittanyt ennusteet ja voi
kasvu oli vuonna 2019 pieninta sitten vuoden ennakoida lapaisyn parantumista ja nopeutumista
2012, mika voi olla ensimmainen signaali volyymin myaos tuleville vuosille
tasapainotason lahestymisesta (vaikka 2020 maara| 2. Aloittajamaarat ovat olleet koko ajan tasaisessa
taas kasvoi selvasti) nousussa
2. Yamk-tutkintojen aloituspaikkoja on ollut usein 3. Uudistuva tyoelama vaatii tyoikaisia
haastavaa tayttaa varsinkin tekniikan alalla paivittdmaan taitojaan, mihin yamk-koulutus on
3. Jatkuvan oppimisen muotojen suosion kasvu hyva valine
saattaa laskea yamk-tutkintojen kysyntaa 4. Yamk-koulutus on vielakin varsin uusi ja monille
4. Valtiovarainministerion ehdottama tuntematon tutkintotyyppi: silla on siis viela
aikuiskoulutustuen leikkaus saattaisi todennakdisesti varaa kasvaa kun useampi kuulee
toteutuessaan laskea yamk-koulutuksen kysyntaa siita
5. Yamk-tutkinnot ovat toistaiseksi
tuotantokustannuksiltaan varsin edullisia
suhteessa niista saatavaan rahoitukseen
6. Vuoden 2020 hakutiedot kertovat aloittaneiden
maaran kasvaneen selvasti ja hakijoiden maaran
vielda enemman

Taulukko 12: Ylempien ammattikorkeakoulututkintojen lukumddriin keskipitkdlld aikavdlilld 2020—2025 potentiaalisesti vaikuttavia teki-
joitd

Oletusskenaario: Ylemman ammattikorkeakoulun suosio kasvaa edelleen, mutta prosentuaalisesti hie-
man aiempaa hitaammin. Ammattikorkeakoulut ovat huomanneet tutkintomuodon tuottamisen ta-
loudellisen kannattavuuden, mutta monilla on vaikeuksia saada aloituspaikkoja tayteen. Monissa ta-
pauksissa my0ds lapaisy on toivottua heikompaa.

Paras mahdollinen skenaario: Ylemman ammattikorkeakoulututkinnon tunnettavuus kasvaa ammat-
tikorkeakoulujen alkaessa markkinoida sita entista aktiivisemmin yhtena jatkuvan oppimisen muotona.
Koko sektori saa tahan markkinointiponnistukseen suuren rahoituksen valtiolta. Tyéelaman toimijat
alkavat tuntea tutkinnon paremmin ja ovat saaneet hyvia kokemuksia sen tuomasta osaamistason kas-
vusta. Jatkuvasta oppimisesta tulee Suomessa megatrendi, mika hyodyttaa myos ylempia ammattikor-
keakoulututkintoja ja lisda niiden suosiota. Ammattikorkeakoulut panostavat tutkintoihin merkittavasti
taloudellisen kompensaation ollessa varsin avokéatinen ja aloituspaikkamaarat kasvavat selvasti.

Heikoin mahdollinen skenaario: Jatkuvasta oppimisesta tulee kansallisesti merkittava trendi, mutta
sen fokus kohdistuu ennen kaikkea avoimiin korkeakouluopintoihin ja muihin ylempaa ammattikorkea-
koulututkintoa pienempiin kokonaisuuksiin. Myo6s tyonantajat alkavat suosia lyhyitd tdsmaopintoja
parhaana tietojen ja taitojen kartuttamisen keinona. Ylemmat ammattikorkeakoulututkinnot jaavat
tassa tilanteessa paitsioon. Niiden suosiota rapauttaa entisestdan aikuiskoulutustuen leikkaukset, jotka
toteutetaan osana koronakriisin jalkeista valtiontalouden sdastopakettia.
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Ylempien ammattikorkeakoulututkintojen tulevaisuuden skenaariot: paras, heikoin seké oletus
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Kuva 8: Ylempien ammattikorkeakoulututkintojen tulevaisuuden skenaariot: paras, heikoin sekd oletus

Oletusskenaariossa ylempien ammattikorkeakoulututkintojen lukumaara jatkaa kasvuaan, mutta
aiempaa hitaammassa tahdissa. Todennakoisesti syksyn simulaatiotyokalun versiossa laskettavassa uu-
dessa oletusskenaariossa ennuste tulee kasvamaan, silla aloittajamaarissa nahtiin selkea kasvu vuonna
2020. Nyt oletusskenaariossa tutkintomaarat saavuttavat tasapainotason noin 4 500 lukemassa. Par-
haassa mahdollisessa skenaariossa ylempien ammattikorkeakoulututkintojen maara lahtee viime vuo-
sien hieman hitaamman kasvuvaiheen jalkeen lahes rajahtdavaan kasvuun nousten noin 500 tutkintoa
vuodessa. Talle on potentiaalia, silld rahoituksen puolesta tasapainotilaa ei vield olla saavutettu ja jat-
kuvan oppimisen trendi voi hyvin saada tutkintomuodon kasvuun, kun sen tunnettavuuskin koko ajan
paranee. Heikoimmassa skenaariossakin ylempien ammattikorkeakoulututkintojen lukumaara tulee
vuosina 2020-2025 kasvamaan selkeasti vuodesta 2019. Mutta kasvu taittuu noin 4 000 tutkinnon tie-
noilla jadgden hieman sitd alemmalle tasolle. Téma skenaario kaytannossa vaatisi toteutuakseen monen

negatiivisen skenaarion kohdan samanaikaista toteutumista, mutta on periaatteessa mahdollinen.
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3.3. Opiskelijapalaute (AVOP)
3.3.1. Ennustekehitys

Valmistuneiden opiskelijoiden antamasta AVOP-palautteesta lasketaan rahoitusmittariin pisteet seka
ammattikorkeakoulututkintoon ettd ylempaan ammattikorkeakoulututkintoon valmistuvien osalta.
Nama pisteet ovat olleet nousussa kolmen tekijan ansiosta: (1) varsinkin yamk-tutkintojen maéara on
kasvussa, (2) vastausprosentti on koko ajan ldhentymdssa sataa ja (3) vastausten keskiarvot ovat pa-
rantuneet joka vuosi. Pisteiden maara korreloi varsin tarkasti tutkintomaarien kanssa. Nain ollen vuo-
den 2019 Osviitta-ennuste oli AVOP-pisteiden osalta hieman liian pessimistinen, koska ammattikorkea-
koulututkintoja tuli odotettua enemman. Kevaan 2020 ennusteessa myds tulevien vuosien pistemaa-

raa on korotettu. OKM nosti kesalla 2019 vuoden 2017 pistetoteumaa noin 100 000 yldspain.

Opiskelijapalautteen (AVOP) rahoituspisteiden kappalemaarédn kehitys vuosina 2015-2019ja
Osviitta-simulaatioty6kalun versioiden 1.0, 2.0 ja 2.5 ennusteet vuosille 2019-2025
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Kuva 9: Opiskelijapalautteen (AVOP) rahoituspisteiden kappalemddrdn kehitys vuosina 2015-2019 ja Osviitta-simulaatiotyékalun versi-
oiden 1.0, 2.0 ja 2.5 ennusteet vuosille 2019-2025

25



3.3.2. Toteutunut ennustetarkkuus vuonna 2019

Opiskelijapalautepisteet (AVOP) 2015-2019 seka Osviitta-
simulaatiotydkalun v1.0 ennuste vuodelle 2019
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Kuva 10: Opiskelijapalautepisteet 2015-2019 sekd Osviitta-simulaatiotyékalun v1.0 ennuste vuodelle 2019

ennustevirhe laskentatekijoittdin

Osviitta-tietopalvelun vuoden 2019 rahoitusmittaritulosten

(100 %)

Rahoitusmittarin painokerroin

Opiskelija-
Ennustevirheen laskentatekijat palaute
(AVOP)
Totetunut vuosimuutos 2,45 %
Ennusteen vuosimuutos -1,18 %
Ennustepoikkeama %yks 3,63 %
Ennustepoikkeama % 147,95 %
Koko Suomen ennusteen laskennallinen virhe
(50 %) 5,36 %
Virhesumma% 6,53 %
Virhesumma% Ohyp 4,44 %
Virhesumma%:n suhde 0-hypoteesiin -32,01%
Vuosimuutoksen keskihajonta% 5,76 %
Virhesumma% suhteessa vuosimuutokseen 113,38 %
AMK absoluuttisen tuloksen laskennallinen virhe 9,77 %
(25 %)
Suhteellisen aseman virhesumma 5,21 %
Suhteellisen aseman virhesumma Ohyp 4,03 %
Suhteellisen aseman virhesumman suhde 0-hypoteesiin -22,61%
Suhteellisen aseman vuosimuutoksen keskihajonta% 5,62 %
Virhesumma suhteessa vuosimuutoksen keskihajontaan 92,77 %
AMK suhteellisen tuloksen laskennallinen virhe
(25%) 5,93 %
Osioittain painokerrottu ennustevirhe

Taulukko 13: Opiskelijapalautteen laskentatekijét

AVOP-pisteissa osviitan ennuste on riippuvainen alempien
ja ylempien tutkintojen ennusteen toteutumisesta.
Vuonna 2019 ennustettiin  ammattikorkeakoulututkin-
noissa selkedsti toteutunutta suurempaa laskua, mika johti
tarkkuuden laskuun myods AVOP-pisteiden ennusteessa:
ennustettu prosentin lasku toteutuikin Idhes 2,5 prosentin
nousuna. Tatd taustaa vasten ammattikorkeakoulutason
virheet olivat Osviitan ennusteessa jopa yllattavan pienet —
joskin nollahypoteesia suuremmat. Eli vaikka koko maan
tasolla ennuste meni tutkintomaaran nousun takia varsin
paljon pieleen, onnistui se ammattikorkeakoulujen tasolla
ennakoimaan muita pisteisiin vaikuttavia tekijoita, kuten
vastausprosentin seka keskiarvojen kehitysta. Tama nakyi

seka absoluuttisessa etta suhteellisessa ennusteessa.
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3.3.3. Skenaariot vuosille 2020-2025

Opiskelijapalautteen (AVOP) rahoituspisteiden lukumaariin keskipitkalla
aikavalilla 2020-2025 potentiaalisesti vaikuttavia tekijoita

Lukumaaraa laskevia tekijoita

Lukumaaraa kasvattavia tekijoita

1. Ammattikorkeakoulututkinnoissa toteutuu
heikoimman mahdollisen skenaarion mukainen
tuloskehitys
2. Ylemmissa ammattikorkeakoulututkinnoissa
toteutuu heikoimman mahdollisen skenaarion
mukainen tuloskehitys
3. Vastausprosentti kaantyy valtakunnallisesti
loivaan laskuun
4. Positiivinen kehitys vastausten keskiarvossa
paattyy ja ne laskevat muutaman vuoden

1. Ammattikorkeakoulututkinnoissa toteutuu
parhaan mahdollisen skenaarion mukainen
tuloskehitys
2. Ylemmissa ammattikorkeakoulututkinnoissa
toteutuu parhaan mahdollisen skenaarion
mukainen tuloskehitys
3. Vastausprosentissa kaikki ammattikorkeakoulut
onnistuvat kehittamaan prosessejaan siten, etta
vahintaan 95 % valmistuneista vastaa kyselyyn ja
suurimmassa osassa vastausprosentti on tasan tai

lahes 100 %
4. Positiivinen kehitys vastausten keskiarvossa

takaiselle tasolle

jatkuu edelleen nousun ollessa vuosittain noin

0,05 pistetta vuoteen 2025 asti

Taulukko 14: Opiskelijapalautteen (AVOP) rahoituspisteiden lukumddriin keskipitkdlld aikavdlilld 2020-2025 potentiaalisesti vaikuttavia
tekijoitd

Oletusskenaario: Seka ammattikorkeakoulu- ettad ylemmissa ammattikorkeakoulututkinnoissa valmis-
tuneiden lukumaara kehittyy oletusskenaarioiden mukaisesti, eli kasvu jatkuu varsinkin ylempien puo-
lella. Vastausprosentin ollessa jo yli 95 % ei kasvua enaa juurikaan tapahdu, mutta ammattikorkeakou-
lut myds onnistuvat yllapitdmaan taman erinomaisen tason. Vastausten keskiarvossa vuodesta 2015
lahtien tapahtunut nousu tasaantuu ja vuonna 2020 saavutettu taso vakiintuu tulevien vuosien kes-
kiarvoksi.

Paras mahdollinen skenaario: Sekda ammattikorkeakoulu- etta ylemmissa ammattikorkeakoulututkin-
noissa valmistuneiden lukumaara kehittyy parhaan mahdollisen skenaarion mukaisesti, eli kasvu jatkuu
voimakkaana kummassakin, mutta erityisesti ylempien ammattikorkeakoulututkintojen puolella. Am-
mattikorkeakouluista alle 95 % vastausprosenttiin ennen vuotta 2020 yltaneet kiinnittavat erityis-
huomiota prosesseihin ja saavat vastausprosentin nousemaan selvasti. Jo nyt ldhelle 100 % yltdneet
onnistuvat yllapitdmaan tdman tason. Opiskelijat suhtautuvat myonteisesti palautteen antamiseen ja
ammattikorkeakoulut onnistuvat ndyttamaan sen arvon opiskelijoille tiedottamalla selkedsti, minkalai-
sia kehittamistoimenpiteitd palautteen perusteella on tehty. Nain myos palautteen keskiarvon nousu
jatkuu myo6s vuoden 2020 jalkeen varsin voimakkaana.

Heikoin mahdollinen skenaario: Sekd ammattikorkeakoulu- ettd ylemmissa ammattikorkeakoulutut-
kinnoissa valmistuneiden lukumaara kehittyy heikoimman mahdollisen mukaisesti, eli ammattikorkea-
koulututkintojen lukumaara laskee hieman ylempien ammattikorkeakoulututkintojen lukumaaran kas-
vaessa hienoisesti. Ammattikorkeakoulut eivat kiinnitd huomiota opiskelijapalautteeseen, mika johtaa
kritiikkiin opiskelijajarjestdjen taholta ja kyynisyyteen vastaajapopulaatiossa. Ndin vastausprosentti
kaantyy laskuun. Samaan aikaan myos vastausten keskiarvossa nahdaan pienta laskua.
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Opiskelijapalautteen (AVOP) rahoituspisteiden skenaariot: paras, heikoin sek3 oletus
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Kuva 11: Opiskelijapalautteen (AVOP) rahoituspisteiden tulevaisuuden skenaariot: paras, heikoin ja oletus
Opiskelijapalautteen AVOP-pistemaarat ovat kasvaneet viime vuosina nopeasti, kun kaikki kolme kas-
vun ajuria ovat olleet positiivisia: tutkintomaarat ovat kasvaneet, vastausprosentti parantunut ja kes-
kiarvossa nahty nousua joka vuonna. Tama kasvu jatkuu myo6s oletusskenaariossa, joskin huomatta-
vasti aiempaa hitaampana. Tassa skenaariossa rahoituspisteiden lukumaara saavuttaa tasapainotason
noin neljassa miljoonassa. Parhaassa mahdollisessa skenaariossa kaikki kasvun ajurit tukevat pistemaa-
ran nousua, mutta ndista selvasti merkittavin on tutkintomaarien voimakas kasvu. Myos vastauspro-
sentista ja keskiarvosta tulee lisakasvua, mutta ndissa lahtétilanne on jo niin hyva, etta potentiaali kas-
vuun on varsin rajallinen optimistisimmassakin skenaariossa. Rahoituspisteiden lukumaard nousee
kohti viittd miljoonaa kasvaen erityisen nopeasti vuodesta 2023 alkaen, kun aloittaneiden lukumaaran
kasvu alkaa nakya voimakkaasti myos tutkintomaarissa. Heikoimmassa mahdollisessa skenaariossa tut-
kintomaarat eivat juurikaan kasva ja muutkin ajurit ovat negatiivisia. On kuitenkin hyvin vaikeata
nahda, ettad rahoituspisteet voisivat laskea voimakkaasti — tama edellyttaisi erittdin voimakasta vas-

tausprosentin laskua, mika on erittdin epatodennakoinen. Pistemaarat taantuvat 3,7 miljoonan tasolle.
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3.4. Valmistuneiden tyollistyminen

3.4.1. Ennustekehitys

Ammattikorkeakoulututkintoon tyollistyneistd saa rahoituspisteitd yksi per tyollistynyt ja yhden lisa-
pisteen, mikali henkild on tyodllistynyt yrittajaksi. Tilastoissa on usean vuoden viive, joten tassa rapor-
tissa vuoden 2019 kohdalla on se lukema, mika selvisi vuonna 2019, eli vuoden 2017 valmistuneiden
tyomarkkina-asema vuoden 2018 lopussa. Nama vuoden 2019 toteumatulokset tulivat vasta kevaan
2020 ennusteen lukkoon lyonnin jalkeen. Ne olivat selvasti ennusteita parempia, todennakaoisesti joh-
tuen Suomen positiivisesta talouskehityksesta vuosina 2017-2018 suhteessa aiempaan vuoteen. En-
nusteen mukaan kasvu jatkuu myds vuonna 2020, kun tyoéllistymispisteet lasketaan huomattavasti

vuotta 2017 suuremmasta 2018 ammattikorkeakoulututkintoon valmistuneiden populaatiosta.

Valmistuneiden tyollistymispisteiden kappalemaéaran kehitys vuosina 2015-2019ja Osviitta-
simulaatiotydkalun versioiden 1.0, 2.0 ja 2.5 ennusteet vuosille 2019-2025

21000
20500 ]

20000 F 4 ) ~
19500 J

19000

18500

18000
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

= e 26/2019 e e e11/2019 e e «5/2020 e————Toteuma

Kuva 12: Valmistuneiden tyéllistymispisteiden kappalemddrén kehitys vuosina 2015-2019 ja Osviitta-simulaatiotydkalun versioiden 1.0,
2.0 ja 2.5 ennusteet vuosille 2019-2025
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3.4.2. Toteutunut ennustetarkkuus vuonna 2019

Valmistuneiden tyollistyminen 2015-2019 seka Osviitta-
simulaatiotydkalun v1.0 ennuste vuodelle 2019
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Kuva 13: Valmistuneiden tyéllistyminen 2015-2019 sekd Osviitta-simulaatiotyékalun v1.0 ennuste vuodelle 2019

ennustevirhe laskentatekijoittdin

Osviitta-tietopalvelun vuoden 2019 rahoitusmittaritulosten

(100 %)

Rahoitusmittarin painokerroin

Taulukko 15: Valmistuneiden tyéllisten laskentatekijéit

Valmis-
Ennustevirheen laskentatekijat tuneet
tyélliset
Totetunut vuosimuutos 3,95 %
Ennusteen vuosimuutos 1,12 %
Ennustepoikkeama %yks 2,83 %
Ennustepoikkeama % 71,53 %
Koko Suomen ennusteen laskennallinen virhe
(50 %) 2,02 %
Virhesumma% 3,01 %
Virhesumma% Ohyp 5,73 %
Virhesumma%:n suhde 0-hypoteesiin 90,62 %
Vuosimuutoksen keskihajonta% 7,12 %
Virhesumma% suhteessa vuosimuutokseen 42,18 %
AMK absoluuttisen tuloksen laskennallinen virhe 0,12 %
(25 %)
Suhteellisen aseman virhesumma 1,88 %
Suhteellisen aseman virhesumma Ohyp 4,45 %
Suhteellisen aseman virhesumman suhde 0-hypoteesiin 57,76 %
Suhteellisen aseman vuosimuutoksen keskihajonta% 6,85 %
Virhesumma suhteessa vuosimuutoksen keskihajontaan 27,45 %
AMK suhteellisen tuloksen laskennallinen virhe 0,22 %
(25 %)
Osioittain painokerrottu ennustevirhe

Valmistuneissa tyollisissa tapahtui koko Suomen tasolla
yksi vuoden yllattavimmista kasvuista, mika oli selvasti en-
nakoitua suurempi. Jalkikateen selitykseksi 16ytyy Suomen
positiivinen talouskehitys vuosina 2017-2018, milloin en-
nusteessa olevat opiskelijat tulivat tydmarkkinoille. Makro-
taloutta ei toistaiseksi mallinneta ennakointialgoritmissa.
Vaikka virhe oli koko maan tasolla suuri, oli ennuste erittain
tarkka suhteellisen aseman ja varsin tarkka absoluuttisen
muutoksen osalta. Se 16i kummassakin nollahypoteesin sel-
vasti. Tama kertoo ennakointialgoritmin tarkkuudesta:
vaikka koko maan ennuste meni varsin paljon pieleen, ei se
vaikuttanut ammattikorkeakoulukohtaisiin ennusteisiin

kuin hieman.
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3.4.3. Skenaariot vuosille 2020-2025

Valmistuneiden tyoéllisten rahoituspisteisiin keskipitkalla aikavalilla 2020-2025
potentiaalisesti vaikuttavia tekijoita

Lukumaaraa laskevia tekijoita Lukumaaraa kasvattavia tekijoita
1. Valmistuneiden lukumaarat jaavat ennustetusta 1. Valmistuneiden opiskelijoiden lukumaarat
lahivuosien aikana kasvavat odotettua enemman lahivuosien aikana
2. Korona aiheuttaa odotettua pidempikestoisen 2. Koronan aiheuttama taantuma jaa
taantuman, mika johtaa varsinkin lyhytaikaiseksi ja jo vuonna 2021 talous alkaa taas
vastavalmistuneiden kohdalla suuriin vaikeuksiin nousta nopeasti taantumasta jaloilleen jolloin
tyollistymisessa nuorisotyottomyytta padse juurikaan syntymaan

3. Yrittdjaksi tyollistyneiden absoluuttinen maara | 3. Koronan aiheuttaa suuren mullistuksen mm.
ja osuus laskevat nykyisesta kun konkurssiuutiset |verkkokaupassa ja verkosta ostetuissa palveluissa.
peldstyttavat vastavalmistuneet ja saavat nama Tama avaa uusia liiketoimintamahdollisuuksia

karttamaan riskeja vastavalmistuneille, jotka ovat verkkonatiiveja,
mika johtaa yrittdjiksi tyollistyneiden maaran
jyrkkaan kasvuun

Taulukko 16: Valmistuneiden tyéllisten rahoituspisteisiin keskipitkdlld aikavdlilld 2020—2025 potentiaalisesti vaikuttavia tekijéitd

Oletusskenaario: Ammattikorkeakoulututkintoon valmistuvien lukumaara vastaa taman raportin ole-
tusskenaariota. Nama valmistuneet tyollistyvat samassa suhteessa kuin vuonna 2017 valmistuneet
tyollistyivat vuonna 2018. Eli tyoéllistyminen jatkuu silla varsin hyvalla tasolla, mihin vuonna 2017 val-
mistuneet sen nostivat verrattuna vuonna 2016 valmistuneisiin. Seuraavan sivun kuvassa 14 on kahden
vuoden viive, eli esimerkiksi kuvan vuosi 2025 kuvaa vuonna 2023 valmistuneiden tydmarkkina-asemaa
loppuvuonna 2024.

Paras mahdollinen skenaario: Ammattikorkeakoulututkintoon valmistuneiden lukumaara vastaa ta-
man raportin parasta mahdollista skenaariota. Eli valmistuneita on vuonna 2023 noin tuhat enemman
kuin oletusskenaariossa. Tyollistyneissa tapahtuu vastaavanlainen kasvu. Valmistuneista yha useampi
tyollistyy, kun Suomen talous lahtee taas koronakriisin lyhyeksi jadvan taantuman jalkeen alkaa veta-
maan kunnolla. Myds yrittdjaksi valmistuneiden lukumaara ja osuus kasvavat rajusti, kun nuoret halua-
vat testata ideoitaan koronan uudistamassa toimintaymparistdssa. Skenaariossa tyollistyneiden ja yrit-
tajaksi tyollistyneiden tuoma lisdkerroin suhteessa oletusskenaarioon on +1,5 %. Kaikki mittarikom-
ponentit paranevat siis oleellisesti suhteessa oletusskenaarioon.

Heikoin mahdollinen skenaario: Ammattikorkeakoulututkintoon valmistuneiden lukumaara vastaa ta-
man raportin heikointa mahdollista skenaariota. Eli valmistuneita on vuonna 2023 noin 1 200 vihem-
man kuin oletusskenaariossa. TyoOllistyneissa tapahtuu vastaavanlainen lasku. Tassa skenaariossa koro-
nan aiheuttama taantuma jaa krooniseksi ja luo suuren maaran nuorisotyottomyyttd. Valmistuminen
kortistoon tekee 2020-luvun alussa valmistuneista “menetetyn sukupolven”. Niista, jotka paasevat toi-
hin yha harvempi ryhtyy yrittajaksi. Moni on pelastynyt koronan syksystd 2020 lahtien aiheuttamaa
pienyrittdjien konkurssiaaltoa. Skenaariossa tyollistyneiden ja yrittajaksi tyollistyneiden tuoma kerroin
suhteessa oletusskenaarioon on -1,0 %.
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Kuva 14: Valmistuneiden tyéllisten rahoituspisteiden skenaariot: paras, heikoin sekd oletus

Valmistuneiden tydllisten rahoituspisteet vaihtelevat varsin paljon skenaarioiden valilla. Oletusskenaa-
riossa rahoituspisteiden maara kasvaa voimakkaasti yli 21 000 pisteen vuonna 2020, kun erittain suuri
vuonna 2018 valmistuneiden vuosiluokka tulee tyollistymislaskennan piiriin. Taman jalkeen rahoitus-
pisteet kehittyvat samassa suhteessa kuin valmistuneiden lukumaara, eli ne eivat ylla enaa vuoden
2020 huipputasolle ennen vuotta 2025. Parhaassa mahdollisessa skenaariossa eri oletusskenaarioon
on varsin maltillinen 2020-2022 kun ero naiden skenaarioiden valilla on varsin pieni myo6s valmistunei-
den maarassa. Mutta vuodesta 2024 ero alkaa kasvaa, kun parhaan mahdollisen skenaarion suuret
aloituspaikkalisaykset alkavat vaikuttaa tyollistymislaskennan piiriin tulevien valmistuneiden lukumaa-
riin voimakkaasti. My0s oletusskenaarioon verrattuna selvasti parempi tyollistymisprosentti vaikuttaa
useita satoja pisteitd. Vuoden 2025 taso on lahelld 22 000 pistetta. Heikoin mahdollinen skenaario on
kuin peilikuva parhaimman mahdollisen skenaarion kanssa suhteessa oletusskenaarioon. Siinad rahoi-

tuspisteet laskevat hiljakseen 19 400 pisteeseen vuonna 2025.
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3.5. Laadullinen tyollistyminen

3.5.1. Ennustekehitys

Uraseurantakyselyn pisteita alettiin kerdtd vuonna 2019, kun kysely tehtiin vuosina 2013 seka 2014
ammattikorkeakoulu- ja ylempaan ammattikorkeakoulututkintoon valmistuneille. Nama on asetettu
kuvaan 15 vuosille 2018 ja 2019. Vuonna 2019 tehdyissa ennusteissa oli kdytdssa tieto vuonna 2013
valmistuneille tehdyn kyselyn pistemaarasta. Sen perusteella tehty arvio vuonna 2014 valmistuneiden
rahoituspisteistd osui varsin lahelle toteutunutta. Kevaalla 2020 tehtyyn uuteen ennusteeseen tulevien
vuosien piste-ennusteita on kuitenkin korjattu varsin paljon alaspain. Syyna tahan on ennen kaikkea
aiempaa pessimistisempi nakemys koskien ammattikorkeakoulujen mahdollisuuksia kasvattaa olennai-
sesti vastausprosenttiaan, eli voimakkaimmin pistemaariin vaikuttavaa muuttujaa.

Uraseurantakyselyn laadullisen tydllistymisen pisteiden kappalemaaran kehitys vuosina 2015-2019 ja
Osviitta-simulaatiotydkalun versioiden 1.0, 2.0 ja 2.5 ennusteet vuosille 2019-2025
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Kuva 15: Uraseurantakyselyn laadullisen tyéllistymisen pisteiden kappalemddirdn kehitys vuosina 2015-2019 ja Osviitta-simulaatiotyéka-
lun versioiden 1.0, 2.0 ja 2.5 ennusteet vuosille 2019-2025
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3.5.2. Toteutunut ennustetarkkuus vuonna 2019

Laadullinen tyollistyminen (uraseurantakysely) 2015-2019 seka
Osviitta-simulaatiotydkalun v1.0 ennuste vuodelle 2019
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Kuva 16: Laadullinen tyéllistyminen (uraseurantakysely) 2015-2019 sekd Osviitta-simulaatiotyékalun v1.0 ennuste vuodelle 2019

ennustevirhe laskentatekijoittdin

Osviitta-tietopalvelun vuoden 2019 rahoitusmittaritulosten

(100 %)

Rahoitusmittarin painokerroin

Laadullinen
Ennustevirheen laskentatekijat tyollis-
tyminen
Totetunut vuosimuutos 7,87 %
Ennusteen vuosimuutos 9,85 %
Ennustepoikkeama %yks -1,99 %
Ennustepoikkeama % 25,29 %
Koko Suomen ennusteen laskennallinen virhe
(50 %) 0,50 %
Virhesumma% 12,04 %
Virhesumma% Ohyp 12,79 %
Virhesumma%:n suhde 0-hypoteesiin 6,24 %
Vuosimuutoksen keskihajonta% 10,06 %
Virhesumma% suhteessa vuosimuutokseen 119,65 %
AMK absoluuttisen tuloksen laskennallinen virhe
(25%) 13,51 %
Suhteellisen aseman virhesumma 11,65 %
Suhteellisen aseman virhesumma Ohyp 11,15%
Suhteellisen aseman virhesumman suhde 0-hypoteesiin -4,26 %
Suhteellisen aseman vuosimuutoksen keskihajonta% 21,03 %
Virhesumma suhteessa vuosimuutoksen keskihajontaan 55,40 %
AMK suhteellisen tuloksen laskennallinen virhe
(25 %) 6,73 %
Osioittain painokerrottu ennustevirhe

Taulukko 17: Laadullisen tyéllistymisen laskentatekijit

Laadullinen tydllistyminen oli monella tapaa pdinvastainen
esimerkki tyollistymisen kanssa: Osviitta ennakoi vuosi-
muutoksen ldhes tasmalleen oikein, mutta ammattikorkea-
koulukohtaisissa ennusteissa oli merkittavia virheita. Kay-
tannossa nama toteutuivat nollahypoteesin tarkkuudella.
Toisaalta varsinkin suhteellisen aseman vuosimuutoksessa
keskihajonta oli todella suurta, mita taustaa vasten Osviitan
ennuste oli varsin hyva. Laadullisen tydllistymisen kohdalla
koko Suomen ennusteen osuminen oli ldhes puhdasta tuu-
ria. Kun koko mittari on uusi, ei sen kayttaytymisesta tie-
detd vielda juuri mitaan, joten ennustemalli rakennettiin
pohjautuen valistuneisiin arvauksiin. Tama nakyy ammatti-
korkeakoulukohtaisissa ennusteissa. Jatkossa ennusteita
saadaan tarkennetuksi, kun mittarin kayttaytymisesta tulee

enemman dataa ja kokemuksia.
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3.5.3. Skenaariot vuosille 2020-2025

Laadullisen tyodllistymisen (Uraseurantakyselyn) rahoituspisteisiin keskipitkalla
aikavalilla 2020-2025 potentiaalisesti vaikuttavia tekijoita
Lukumaaraa laskevia tekijéita Lukumaaraa kasvattavia tekijoita
1. Valmistuneista yha harvemmasta saattaa olla 1. Pohjois-Amerikan yliopistoista tunnettua
yhteystietoja saatavilla esimerkiksi ulkomaille alumnitoimintaa saadaan aktivoitua myos
muuton johdosta suomalaisissa korkeakouluissa, mika edistaa
2. Asenteet koko ajan yleistyvia kyselytutkimuksia identifioitumista siihen korkeakouluun, mista
kohtaan voivat nuorten aikuisten joukossa johtaa [tutkinnon on hankkinut ja todennakoisyytta toimia
niitd kohtaan tunnetun kyynisyyden taman edun mukaisesti mm. vastaamalla
lisdantymiseen, mika aiheuttaa vastausprosentin Uraseurantakyselyyn
laskemista 2. Valmistuneiden yhteystietoja aletaan saamaan
3. Ammattikorkeakoulut voivat epaonnistua entistd suuremmalta osalta kayttoon uusien
tavoitteissaan pitaa yhteytta tutkinnosta tietokantojen valjastamisen myota
valmistuneisiin alumnitoiminnan puitteissa mm. [3. Uraseurantakyselyn vastaamiskokemus tehdaan
tahan ohjattujen resurssien vahyyden takia valmistuneelle entistd paremmaksi ja
4. Vuonna 2020 valmistuvia saattaa olla helpommaksi
ennakoitua vahemman (vastaavat vuoden 2025 4. Vuonna 2020 valmistuvia saattaa olla
Uraseurantakyselyyn) ennakoitua enemman (vastaavat vuoden 2025
Uraseurantakyselyyn)

Taulukko 18: Laadullisen tyéllistymisen (Uraseurantakyselyn) rahoituspisteisiin keskipitkdlld aikavdlilld 2020-2025 potentiaalisesti vai-
kuttavia tekijoitd

Oletusskenaario: Raportin kattamat vuodet 2020-2025 lasketaan vuosina 2015-2020 ammattikorkea-
koulu- ja ylempaan ammattikorkeakoulututkintoon valmistuneiden antamista Uraseurantakyselyn vas-
tauksista. Oletusskenaario on laskettu toteutuneiden tutkintomaarien mukaisesti. Vastausprosentin
osalta oletuksena on maltillinen kasvu, joka kuitenkin jaa vain muutamaan prosenttiyksikk66n vuoden
2019 syksylla tehdyn kyselyn toteumasta. Vastausten keskiarvon oletetaan pysyvan kutakuinkin syksyn
2019 kyselyn tasolla.

Paras mahdollinen skenaario: Ammattikorkeakoulut kdynnistavat ja kehittavat merkittavilla panostuk-
silla alumnitoimintaansa. Ensisijainen syy télle on koveneva kilpailu uusista opiskelijoista, mutta myos
Uraseurantakyselyyn vastanneiden maaran kasvua toivotaan. Ammattikorkeakoulut 16ytavat keinoja
saada valmistuneet kiinnostumaan Uraseurantakyselysta ja lisdavat nain myos todennakoisyytta siihen
vastaamiseen. Samaan aikaan saadaan kayttoon uusia tietokantoja, joissa on useamman valmistuneen
yhteystiedot, jolloin useammalle paastaan lahettamaan vastauspyynto. N&illa toimenpiteilla vastaus-
prosentti kasvaa valtakunnallisesti yli kymmenella prosenttiyksikolla syksyn 2019 kyselyn tasosta.

Heikoin mahdollinen skenaario: Ammattikorkeakoulut eivat ala panostamaan erikseen alumnitoimin-
taan ja pyrkimykset kehittad yhteydenpitoa heihin jaavat yksittaisiksi pieniksi projekteiksi. Yha useam-
man valmistuneen yhteystietoja ei ole saatavilla heidan muutettuansa valmistumisen jalkeen ulko-
maille. Lisdksi on havaittavissa vastaajakatoa liittyen yleiseen kyselytutkimuksiin liittyvaan ahkyyn ja
kyynistymiseen. Ndiden syiden takia vastausprosentti laskee muutamalla prosenttiyksikélld vuoden
2019 tasosta. My0s pistekeskiarvo laskee hieman.
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Laadullisen tydllistymisen (Uraseurantakyselyn) rahoituspisteiden skenaariot: paras, heikoin seka oletus
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Kuva 17: Laadullisen tyéllistymisen (Uraseurantakyselyn) rahoituspisteiden skenaariot: paras, heikoin sekd oletus

Uraseurantakyselyn vastausprosentti oli vuoden 2019 syksylla vuonna 2014 valmistuneille ldhetetyssa

kyselyssa valtakunnallisesti vain 35 %. Koska keskiarvossa erot ovat pienet, riippuu valtakunnallinen

rahoituspistemaara ennen kaikkea valmistuneiden lukumaarasta seka vastausprosentista. Oletusske-

naariossa rahoituspistemaara kasvaa valtakunnallisesti noin 35 000 pisteelld vuoteen 2025 mennessa

pdadasiassa tutkintomdarien kasvun seurauksena. Vastausprosenttiin ei ennakoida merkittdavaa kasvua,

joskin muutama prosentti on laskettu mukaan ennusteeseen. Parhaassa mahdollisessa skenaariossa

rahoituspistemaarat kasvavat erittdin voimakkaasti saavuttaen 270 000 tason vuonna 2025. Tassa ske-

naariossa kasvun perustana on kdytannossa kokonaan vastausprosentin paraneminen. Tahan on suuri

teoreettinen potentiaali: mikali kaikki vuonna 2014 valmistuneet olisivat vastanneet kyselyyn, olisi pis-

teita kertynyt arviolta noin 500 000 kappaletta. Heikoin mahdollinen skenaario on varsin lahella ole-

tusskenaariota, koska merkittava vastausprosentin lasku on epatodennakoista. Tassa skenaariossa sen

oletetaan laskevan muutamilla prosenttiyksikoilla.
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3.6. Jatkuva oppiminen

3.6.1. Ennustekehitys

Jatkuvan oppimisen opintopistemaarat ovat kasvaneet erittdin voimakkaasti viime vuosina. Myos Os-
viitta-ennusteet ovat odottaneet reipasta nousua, mutta se on toteutunut ennusteitakin voimakkaam-
pana. Vuonna 2019 Osviitta ennusti noin 50 000 opintopisteen vuosikasvua toteuman ollessa periti
lahes 75 000. Taman toteuman perusteella kevdaan 2020 ennustetta on lahivuosien osalta korotettu
useilla kymmenillad tuhansilla. Vuonna 2025 ennuste on kuitenkin lahestulkoon sama kuin 2019 teh-
dyssa ennusteessa, koska opintopistekohtaisen rahoituksen tason odotetaan laskevan lahelle kannat-
tavuuden kipurajaa. Kaytdanndssa ennusteet pyrkivat vastaamaan kahteen kysymykseen: mika on kan-

nattavuuden kipuraja ja kuinka nopeasti se saavutetaan?

Jatkuvan oppimisen opintopisteiden kappalemaarin kehitys vuosina 2015-2019 ja
Osviitta-simulaatiotydkalun versioiden 1.0, 2.0 ja 2.5 ennusteet vuosille 2019-2025
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Kuva 18: Jatkuvan oppimisen opintopisteiden kappalemddrdn kehitys vuosina 2015-2019 ja Osviitta-simulaatiotyékalun versioiden 1.0,
2.0 ja 2.5 ennusteet vuosille 2019-2025
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3.6.2. Toteutunut ennustetarkkuus vuonna 2019

Jatkuvan oppimisen opintopisteet 2015-2019 seka Osviitta-
simulaatiotydkalun v1.0 ennuste vuodelle 2019
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Kuva 19: Jatkuvan oppimisen opintopisteet 2015-2019 sekd Osviitta-simulaatiotyékalun v1.0 ennuste vuodelle 2019

Osviitta-tietopalvelun vuoden 2019 rahoitusmittaritulosten
ennustevirhe laskentatekijoittdin
Ennustevirheen laskentatekijat Jat‘ku.va
oppiminen

Totetunut vuosimuutos 27,63 %

Ennusteen vuosimuutos 16,44 %

Ennustepoikkeama %yks 11,19 %

Ennustepoikkeama % 40,50 %

Koko Suomen ennusteen laskennallinen virhe

(50 %) 4,53 %

Virhesumma% 16,33 %

Virhesumma% Ohyp 25,16 %

Virhesumma%:n suhde 0-hypoteesiin 54,00 %

Vuosimuutoksen keskihajonta% 28,87 %

Virhesumma% suhteessa vuosimuutokseen 56,58 %

AMK absoluuttisen tuloksen laskennallinen virhe 4,25%
(25 %)

Suhteellisen aseman virhesumma 14,42 %

Suhteellisen aseman virhesumma Ohyp 15,18 %

Suhteellisen aseman virhesumman suhde 0-hypoteesiin 5,03 %

Suhteellisen aseman vuosimuutoksen keskihajonta% 22,62 %

Virhesumma suhteessa vuosimuutoksen keskihajontaan 63,75 %

AMK suhteellisen tuloksen laskennallinen virhe 8,73%
(25 %)

Osioittain painokerrottu ennustevirhe

(100 %)

Rahoitusmittarin painokerroin

Taulukko 19: Jatkuva oppimisen laskentatekijiit

Jatkuvan oppimisen opintopisteiden kasvun Osviitta aliar-
vioi hieman. Ennustetta voi kuitenkin pitda hyvana, koska
kasvu toteutui aivan poikkeuksellisen jyrkkana. Koko Suo-
men laskennallinen virhe on tasta syysta varsin maltillinen.
Erityisen hyvin Osviitta menestyi suhteessa nollahypotee-
siin. Se oli ammattikorkeakoulujen absoluuttisen tuloksen
ennakoinnissa selkeasti nollahypoteesia tarkempi ja par-
jasi hyvin myos suhteessa vuosimuutoksen keskihajon-
taan. Ammattikorkeakoulujen suhteellisen muutoksen en-
nakoinnissa Osviitta antoi hieman nollahypoteesia tar-
kemman tuloksen, mika oli erityisen hyva suhteessa vuo-
simuutoksen keskihajontaan. Kaiken kaikkiaan Osviitan
ennakointialgoritmi menestyi varsin hyvin jatkuvan oppi-
misen tulosten ennakoinnissa suhteessa muutoksen ra-

juuteen.
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3.6.3. Skenaariot vuosille 2020-2025

Jatkuvan oppimisen opintopisteisiin keskipitkalla aikavalilla 2020-2025
potentiaalisesti vaikuttavia tekijoita

Lukumaaraa laskevia tekijoita Lukumaaraa kasvattavia tekijoita

1. Jatkuvan oppimisen roolin voimakas kasvu 1. Valtio on sitoutunut panostamaan jatkuvan

saattaa nostaa esille muutosvastarintaa oppimisen kehitykseen paljon resursseja ja tdman
perinteisen tutkinto-opetuksen puolesta takana on laaja poliittinen konsensus

2. Ulkomaiset ja yksityiset palveluntarjoajat voivat | 2. Tydeldman muutos korostaa uusien taitojen

nousta vakaviksi kilpailijoiksi ainakin osassa oppimista ja vanhojen paivittamista koko tyouran
jatkuvan oppimisen markkinoita ajan
3. Jatkuvan oppimisen lisadminen edellyttaa 3. Jatkuvan oppimisen opintopisteista saatavan
monia hallinnollisia ja pedagogisia muutoksia valtionrahoituksen maara kasvoi uudistuneessa
ammattikorkeakouluissa eika naiden nopea rahoitusmallissa ja korvaus on hyva, vaikka

toteutuminen ole itsestdanselvyys opintopisteiden maara kasvaisi vield tuntuvastikin

4. Verkko-opintoportaalit mahdollistaisivat
jatkuvan oppimisen opintojen tarjoamisen yha
suuremmalle joukolle varsin edulliseen hintaan

5. Viime vuosien kehitys on osoittanut
ammattikorkeakoulujen jatkuvan oppimisen
potentiaalin olevan suuri ja monella tdman
potentiaalin hyddyntaminen on vield pahasti
kesken
6. Jatkuvan oppimisen kayttaminen
sisdanottovaylana saattaa entisestdaan korostua

tutkintokiintididen kasvettua voimakkaasti
Taulukko 20: Jatkuvan oppimisen opintopisteisiin keskipitkdlld aikavdilillé 2020-2025 potentiaalisesti vaikuttavia tekijéitd

Oletusskenaario: Jo muutaman vuoden kestanyt jatkuvan oppimisen opintopistemaaran nopea kasvu
jatkuu my®6s tulevina vuosina. Kulmakerroin kuitenkin hieman pienenee ennatysvuoden 2020 jilkeen,
kun osittain koronan aiheuttamasta kasvupyrahdyksesta palataan normaalimpaan kasvuvauhtiin. Jat-
kuvasta oppimisesta kehittyy vuoteen 2025 mennessa aivan oleellinen osa ammattikorkeakoulujen toi-
mintaa sen kattaessa selvasti yli 10 % niissa tuotetuista opintopisteista.

Paras mahdollinen skenaario: Koronan tuoma uusi normaali jaa pysyvaksi tilaksi my6s ammattikorkea-
koulujen arjessa. Eta- ja verkko-opintojen osuus toteutuksista kasvaa selvasti ja ndissa ulosmitataan
parantunut mahdollisuus avoimen ammattikorkeakoulun opintoihin taysimaaraisesti. Samalla valtio
lanseeraa tukimuotoja, jotka kannustavat tyoelamassa olevia paivittdmaan tietojaan ja taitojaan kor-
keakouluissa. Myds ty6elaman etujarjestot ovat aktiivisesti mukana kannustamassa opintoihin.

Heikoin mahdollinen skenaario: Vuonna 2020 jatkuvan oppimisen opintopistemaarat kasvavat sel-
vasti, mutta suurin innostus paattyy koronan laantumisen myo6ta. Ty6elamassa olevat eivat koe, etta
heille olisi tarjolla oikeanlaisia toteutuksia, eika tukeakaan opintoihin |6ydy. Samaan aikaan moni alkaa
hyodyntamaan suurten kansainvalisten toimijoiden halpoja ja monipuolisia itseopiskelukursseja.
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Jatkuvan oppimisen opintopisteiden tulevaisuuden skenaariot: paras, heikoin sekd oletus
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Kuva 20: Jatkuvan oppimisen opintopisteiden tulevaisuuden skenaariot: paras, heikoin sekd oletus

Oletusskenaariossa jatkuvan oppimisen opintopistemaara kasvaa vuonna 2020 perati 130 000 opinto-
pisteelld, eli enemman kuin vuosien 2016—-2019 valinen kasvu yhteensa. Taman jalkeen kasvu jatkuu,
mutta hieman entistd hitaampana. Jatkuvan oppimisen opintopistemaara saavuttaa kuitenkin noin
630 000 opintopisteen tason vuoteen 2025 mennessa. Parhaassa mahdollisessa skenaariossa erittdin
nopea kasvu jatkuu vield vuoden 2020 jalkeenkin. Siind 600 000 opintopistettad ylittyy jo vuonna 2022
ja vuonna 2025 opintopistemaara on jo yli 800 000. Tama kasvu olisi toteutuessaan erittdin merkittava
muutos koko ammattikorkeakoulusektorilla. Mutta teoreettinen mahdollisuus on olemassa sitakin
suurempaan kasvuun — jolloin koko korkeakoulutusinstituutio muuttuisi luonteeltaan. Heikoimmassa
mahdollisessa skenaariossa vuoden 2020 kasvu jaa hieman hitaamman syksyn vuoksi vajaaseen
100 000 opintopisteeseen. Kasvu jatkuu vuoteen 2022 saakka, mutta tdman jalkeen vuosittaisten opin-
topisteiden lukumaara alkaa hiljalleen maltillisesti hiipua. Tassakin skenaariossa jatkuva oppiminen
olisi vuonna 2025 aivan toisessa roolissa ammattikorkeakouluissa kuin se oli vield vuonna 2019.
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3.7. Yhteistyoopinnot
3.7.1. Ennustekehitys

YhteistyOssa suoritettujen opintopisteiden kappalemaara perati yli kahdeksankertaistui vuosien 2015

ja 2019 valisena aikana. Syyna kasvulle oli ennen kaikkea CampusOnline-portaali, mika on saanut suu-

ren suosion ammattikorkeakouluopiskelijoiden keskuudessa. Yhteistydopintopisteille ennakoitiin voi-
makasta kasvua kesan 2019 ennusteessa, mita vield nostettiin syksylla. Mutta ndma ennusteet osoit-
tautuivat aivan liian varovaisiksi opintopistemadran kasvaessa viela loppuvuonna erittdin voimakkaasti
paatyen lahes 150 000 tasolle. Nousun perusteella myos tulevien vuosien ennustetta on tarkistettu
ylospain kevaan 2020 Osviitta-simulaatiotydkalussa. YhteistyOopintopisteisiin patee sama kuin jatku-

vaan oppimiseen: jossain vaiheessa kannattavuuden kipuraja tulee vastaan.

Yhteistyossa suoritettujen opintopisteiden kappalemaaran kehitys vuosina 2015-2019 ja
Osviitta-simulaatiotydkalun versioiden 1.0, 2.0 ja 2.5 ennusteet vuosille 2019-2025
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Kuva 21: YhteistyGssé suoritettujen opintopisteiden kappalemddrdn kehitys vuosina 2015-2019 ja Osviitta-simulaatiotyékalun versioiden
1.0, 2.0 ja 2.5 ennusteet vuosille 2019-2025
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3.7.2. Toteutunut ennustetarkkuus vuonna 2019

Yhteistydssa suoritetut opintopisteet 2015-2019 seka Osviitta-
simulaatiotydkalun v1.0 ennuste vuodelle 2019
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Kuva 22: Yhteistyéssd suoritetut opintopisteet 2015-2019 sekdé Osviitta-simulaatiotyékalun v1.0 ennuste vuodelle 2019

ennustevirhe laskentatekijoittdin

Osviitta-tietopalvelun vuoden 2019 rahoitusmittaritulosten

(100 %)

Rahoitusmittarin painokerroin

Yhteistyossa

Ennustevirheen laskentatekijat suoritetut

opinnot
Totetunut vuosimuutos 61,05 %
Ennusteen vuosimuutos 28,00 %
Ennustepoikkeama %yks 33,04 %
Ennustepoikkeama % 54,13 %

Koko Suomen ennusteen laskennallinen virhe
(50 %) 17,89 %
Virhesumma% 30,25 %
Virhesumma% Ohyp 40,44 %
Virhesumma%:n suhde 0-hypoteesiin 33,69 %
Vuosimuutoksen keskihajonta% 102,75 %
Virhesumma% suhteessa vuosimuutokseen 29,44 %
AMK absoluuttisen tuloksen laskennallinen virhe 5,91 %
(25 %)
Suhteellisen aseman virhesumma 20,77 %
Suhteellisen aseman virhesumma Ohyp 20,33 %
Suhteellisen aseman virhesumman suhde 0-hypoteesiin -2,10%
Suhteellisen aseman vuosimuutoksen keskihajonta% 63,80 %
Virhesumma suhteessa vuosimuutoksen keskihajontaan 32,55 %
AMK suhteellisen tuloksen laskennallinen virhe
(25%) 6,90 %
Osioittain painokerrottu ennustevirhe

Taulukko 21: Yhteisty6opintojen laskentatekijét

Yhteistydopinnoissa Osviitta aliarvioi selvasti toteutuneen
kasvun. Osaksi tama selittyy silla, ettda myos vuosien 2017—-
2018 toteumia korjattiin selvasti ylospain taannehtivasti
vasta ennusteen tekemisen jalkeen. Kasvu oli koko maan ta-
solla kaksinkertainen Osviitan ennusteeseen ndahden. Am-
mattikorkeakoulukohtaiset tulokset heittelivat rajusti seka
absoluuttisessa etta suhteellisessa tarkastelussa. Tata taus-
taa vasten Osviitan ennusteet osuivat kohtalaisesti ammat-
tikorkeakoulujen tasolla. Suhteellisen aseman nollahypo-
teesia suuremman ennustevirheen selittaa em. taannehti-
vasti tehdyt muutokset vuoden 2018 tuloksiin. Yhteistyo-
opintopisteet on rahoitusmittari, minka ennakoinnissa ke-
vaan tietopyyntokyselystd saatava data voi jatkossa olla
erittdin arvokasta. Vuonna 2019 sen kadytt6a vasta harjoitel-

tiin.
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3.7.3. Skenaariot vuosille 2020-2025

Yhteisty6opintopisteisiin keskipitkalla aikavalilla 2020-2025 potentiaalisesti
vaikuttavia tekijoita
Lukumaaraa laskevia tekijoita Lukumaaraa kasvattavia tekijoita
1. Yhteisty6opintopisteistd saatava 1. Ristiinopiskelun lisddmiselle esimerkiksi pienten
opintopistekohtainen valtionrahoitus on ammattikorkeakoulujen kesken on selkeadt
laskemassa tasolle, missa taloudellisesta toiminnalliset ja taloudelliset perusteet
kannattavuudesta voi tulla pullonkaula, ellei 2. CampusOnlinen MOOC-opintojaksot ovat
vahvaa toiminnallista perustetta toiminnalle ole jarjestajilleen taloudellisesti hyvin kannattavia,
2. YhteistyOopintojen jarjestamisessa vaadittavaa vaikka yksittdisesta opintopisteesta saatava
organisaatioiden hallinnollista yhteistyota ei valtionrahoitus on laskenut selvasti
saada mm. erilaisten organisaatiokulttuurien takia |3. Erilaiset yhteistydmallit ammattikorkeakoulujen
liikkeelle kuin siella taalla ja yliopistojen kesken voivat luontevasti johtaa
3. Ammattikorkeakoulusektorin rahoituksen yhteistydopintopisteita tuottavaan toimintaan
elpyminen vie pakottavan tarpeen pois 4. Opetuksen siirtyminen verkkoon lisaa
yhteistybopintopisteiden tuottamiseen kiinnostusta yhteisty6opintoihin mm.
tarvittavien rakenteiden pystyttamiselta, jolloin CampusOnlinen kaltaisten portaalien kautta
tyydytdan tuottamaan opinnot omassa jarjestettyina
organisaatiossa

Taulukko 22: Yhteistyb6opintopisteisiin keskipitkdlld aikavdlilld 2020-2025 potentiaalisesti vaikuttavia tekijoitd

Oletusskenaario: Yhteistydopintopisteiden lukumaara on [ahes kymmenkertaistunut vain neljdassa vuo-
dessa 2016—2020. Erittdin nopean kasvun seurauksena yksittdisestd opintopisteesta saatava rahoitus
on laskenut niin pieneksi, ettd osa ammattikorkeakouluista katsoo toiminnan olevan itselleen kannat-
tamatonta. Ndin ollen nousu kohtaa katon noin 230 000 opintopisteessa siten etta opintopisteiden lu-
kumaara kasvaa vield nopeasti joillain ammattikorkeakouluilla mutta toisilla niiden maara alkaa laskea.
Tassa skenaariossa 2020 on viimeinen nopean kasvun vuosi.

Paras mahdollinen skenaario: Ammattikorkeakoulut tiedostavat opintopisteesta saatavan rahoituksen
pienuuden, mutta suurin osa ei pida tata suurena ongelmana. Osalla yhteistydopintopisteiden paaasi-
allinen ajuri on toiminnallinen hyéty kumppanin kanssa ja valtionrahoitus on vain pieni lisa tdhan
paalle. Toiset hakevat ennen kaikkea rahoitusta ja keskittyvat erittdin suuriin MOOC-opintojaksoihin
pddasiassa CampusOnlinessa. Myds ammattikorkeakoulujen ja yliopistojen valinen yhteistyo alkaa vi-
rita aktiivisemmin ja tasta syntyy joitain kymmenia tuhansia vuosittaisia yhteistydopintopisteita. Kor-
keakoulujen valisissa yhteenliittymissa aletaan jarjestdaa yha enemman yhteisia opintojaksoja, joita lue-
taan yhteistybopintopisteiksi.

Heikoin mahdollinen skenaario: Osin koronan aiheuttama yhteisty6opintopisteiden kasvu pysahtyy
vuoteen 2021 kdantyen hienoiseen laskuun. Moni ammattikorkeakoulu havahtuu opintopisteista saa-
tavan korvauksen pienuuteen ja ajaa alas omia yhteistydopintojaksojaan mm. CampusOnlinessa. Kun
ammattikorkeakoulujen rahoituksen suurin ja akuutein kriisi on ohi, ei raha entisella tavalla endaa myos-
kdan ohjaa yhteisty6hon. Ndin moni korkeakoulujen valinen yhteistyohanke kuivuu kasaan, kun ei ole
enaa riittavasti tahtoa sovitella yhteen organisaatioiden erilaisia intresseja ja toimintatapoja.
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Kuva 23: Yhteistyéopintopisteiden tulevaisuuden skenaariot: paras, heikoin sekd oletus
Oletusskenaariossa nopein kasvu on ohi koronavuoden 2020 jalkeen. Tata seuraavina vuosina yhteis-
tyoopintopisteiden lukumaara alkaa hiljalleen ohjautua kohti valtionrahoituksen saatelemaa tasapai-
notilaa. Ennusteen mukaan tama |6ytyy lopulta noin 230 000 opintopisteessa. Paras mahdollinen ske-
naario ei eroa oletusskenaariosta oleellisesti. Siina opintopistemaaran kasvu on nopeampaa muuta-
mana lahivuotena, mutta tasaantuu pian 275 000 opintopisteen tasolle. Ero skenaarioiden vililla on
pieni, koska valtionrahoitus toimii tasaavana tekijana: vaikka uusia yhteistydopintopisteita tuottavia
toimintatapoja |6ytyisikin esimerkiksi eri korkeakoulusektoreiden vélisesta yhteistyostd, laskevat nama
opintopisteesta saatavaa korvausta johtaen toisten yhteistydmuotojen alasajoon. Heikoimmassa mah-
dollisessa skenaariossa koronavuoden huipputulos jad ohimenevaksi ilmioksi. Sen jalkeen rahoituksen
realiteetit tulevat vastaan johtaen pudotuspeliin yhteistydssa. Valtionrahoitus toimii kuitenkin rajoitti-
men ohella myds erdanlaisena minimitason takaajana: kun yhteistybopintopisteiden maara on Campu-

sOnlinen myota kannattavasti kasvanut 150 000:een, ei se todenndkdisesti enda laske sen alapuolelle.
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3.8. Ulkopuolinen TKI-rahoitus
3.8.1. Ennustekehitys

Ulkopuolinen TKI-rahoitus on laskutrendin jalkeen ollut voimakkaassa nousussa vuodesta 2015 lahtien.
Osviitta ennusti voimakasta kasvua myds vuodelle 2019, mutta kasvu toteutui vield ennakoituakin suu-
rempana koko maan tuloksen yltdessa yli 120 miljoonan euron. Vuonna 2019 ulkopuolisen TKI-rahoi-
tuksen ennustealgoritmiin tehtiin suuria muutoksia mika yhdistettyna ammattikorkeakoulujen kevaan
2020 tietopyynnon TKl-aiheisiin vastauksiin laski tulevien vuosien ennustetta maltillisempaan suun-
taan. Kaiken kaikkiaan TKI-rahoituksen valtakunnallista tasoa on erittdin vaikeasta ennakoida, mutta
ammattikorkeakoulujen tasolla nahdaan, etta esimerkiksi jatkuvuus hankkeissa tekee suuret akilliset

muutokset verrattain harvinaisiksi.

Ulkopuolisen TKI-rahoituksen (1000€) kehitys vuosina 2015-2019 ja Osviitta-
simulaatiotyokalun versioiden 1.0, 2.0 ja 2.5 ennusteet vuosille 2019-2025
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Kuva 24: Ulkopuolisen TKI-rahoituksen (1000 €) kehitys vuosina 2015-2019 ja Osviitta-simulaatiotyékalun versioiden 1.0, 2.0 ja 2.5 en-
nusteet vuosille 2019-2025
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3.8.2. Toteutunut ennustetarkkuus vuonna 2019

Ulkopuolinen TKI-rahoitus (1000€) 2015-2019 seka Osviitta-
simulaatiotyokalun v1.0 ennuste vuodelle 2019
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Kuva 25: Ulkopuolinen TKI-rahoitus (1000 €) 2015-2019 sekd Osviitta-simulaatiotyékalun v1.0 ennuste vuodelle 2019

ennustevirhe laskentatekijoittdin

Osviitta-tietopalvelun vuoden 2019 rahoitusmittaritulosten

Ennustevirheen laskentatekijat

Ulkopuolinen

(100 %)

Rahoitusmittarin painokerroin

TKI-rahoitus
Totetunut vuosimuutos 14,37 %
Ennusteen vuosimuutos 8,49 %
Ennustepoikkeama %yks 5,88 %
Ennustepoikkeama % 40,90 %
Koko Suomen ennusteen laskennallinen virhe

(50 %) 2,40 %
Virhesumma% 11,09 %
Virhesumma% Ohyp 14,56 %
Virhesumma%:n suhde 0-hypoteesiin 31,34 %
Vuosimuutoksen keskihajonta% 1551 %
Virhesumma% suhteessa vuosimuutokseen 71,47 %
AMK absoluuttisen tuloksen laskennallinen virhe

(25%) 5,44 %
Suhteellisen aseman virhesumma 11,22 %
Suhteellisen aseman virhesumma Ohyp 11,74 %
Suhteellisen aseman virhesumman suhde 0-hypoteesiin 4,40 %
Suhteellisen aseman vuosimuutoksen keskihajonta% 13,56 %
Virhesumma suhteessa vuosimuutoksen keskihajontaan 82,74 %
AMK suhteellisen tuloksen laskennallinen virhe

25%) 8,88 %
Osioittain painokerrottu ennustevirhe

Taulukko 23: Ulkopuolisen TKI-rahoituksen laskentatekijit

Ulkopuolisen TKI-rahoituksen ennakointia on pidetty ylei-
sesti erittdin haastavana. Mutta raportin tilastot antavat
asiasta hieman toisenlaisen kuvan. Sen muutoksen keskiha-
jonta oli absoluuttisesti vasta 5. ja suhteellisesti 6. suurinta
kymmenesta rahoitusmittarista. Eli jatkuvat hankkeet tuo-
vat tuloksiin jatkuvuutta ammattikorkeakoulujen tasolla.
Osviitta ennusti koko Suomen tuloksen kohtalaisesti ollen
kuitenkin hieman liian pessimistinen. Ammattikorkeakou-
lujen tasolla se oli nollahypoteesia tarkempi. Mutta suh-
teellisen aseman kohdalla vain hieman. Tama oli raportin
metodologian mukaan varsin heikko tulos suhteellisen ase-
man vuosimuutoksen keskihajonnan oltua varsin pieni. Jat-
kossa olisikin syytd paneutua loytamaan niita tekijoita, joi-
den avulla kyetdan paremmin l0ytdamaan ja tunnistamaan

suhteellisen aseman muutoksesta indikoivaa dataa.
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3.8.3. Skenaariot vuosille 2020-2025

Ulkopuoliseen TKI-rahoitukseen keskipitkalla aikavalilla 2020-2025
potentiaalisesti vaikuttavia tekijoita

Lukumaaraa laskevia tekijoita Lukumaaraa kasvattavia tekijoita
1. EU:n rakennerahastojen ohjelmakauden 1. Ammattikorkeakoulut saattavat hyotya EU:n
taitekohta aiheuttaa dkillisen syvan laskun uuden budjetin rahoitusvaylista ja/tai
rahoitukseen koronaelvytysrahoituksesta
2. OKM:n madritelmat ministerion myontaman | 2. Ammattikorkeakoulut ovat kevaan kyselyn
rahoituksen kirjaamisesta strategiarahaksi perusteella lisadmassa panostustaan TKI-
muuttuvat tiukempaan suuntaan tyohon
3. Taantuma johtaa suuren joukon uusia tahoja | 3. Rahoitusmallimuutoksen myoéta TKI-tyon
hakemaan EU:n rakennerahoitusta, mika kannusteet paranivat oleellisesti
vaikeuttaa sen saantia 4. OKM:n mydntaman TKI-rahoitukseksi
4. Taantuma pienentda suomalaisten ja luettavan rahoituksen maara voi hyvin jatkaa
ulkomaisten yritysten haluja ja mahdollisuuksia voimakasta kasvuaan
panostaa korkeakoulujen kanssa tehtaviin TKI- | 5. Ammattikorkeakoulujen TKI-toiminta saattaa
hankkeisiin hyotya nykyisista ja tulevista kansallisista
5. Opiskelijamaaran kasvu elvytystoimista

ammattikorkeakouluissa vie TKI-hankkeilta
potentiaaliset opettajatyontekijat

Taulukko 24: Ulkopuoliseen TKI-rahoitukseen keskipitkdlld aikavdlilld 2020-2025 potentiaalisesti vaikuttavia tekijoité

Oletusskenaario: Ammattikorkeakoulut panostavat yha enemman ulkopuoliseen TKI-rahoitukseen. Ta-
man myota niiden saaman TKI-rahoituksen volyymi jatkaa jo vuosia kestanytta kasvuaan, joskin hieman
viime vuosia hitaammin. Muutamana ldhivuotena volyymin kasvu jaa hyvin pieneksi mm. EU:n raken-
nerahastojen ohjelmakauden vaihtumisen takia.

Paras mahdollinen skenaario: Ammattikorkeakoulujen TKI-rahoitus saa voimakkaan piristysruiskeen
EU:n elvytysrahastoista, jonka rahoituksesta Marinin hallitus panostaa suuren osan korkeakoulujen
tutkimukseen ja kehitykseen. Tama korkeakoulutusta tukeva toimenpide kohdistuu suureksi osaksi
maakuntiin, joten siind toteutuvat seka keskustan ettda vasemmistopuolueiden toiveet. Erityistad tukea
saavat kuitenkin myd&s nykyisin kokoaan heikommin TKI-rahoituksessa menestyvat suurten kaupunkien
ammattikorkeakoulut ja niiden TKI-toiminnan volyymi alkaa saavuttaa muita nopeasti.

Heikoin mahdollinen skenaario: EU:n rakennerahastojen ohjelmakauden taitekohta tuottaa lyhytai-
kaisen taantuman ammattikorkeakoulujen TKl-rahoitukseen. Koska tdma tapahtuu samaan aikaan
opiskelijamaaran kasvun kanssa, siirretdan suuri maara osaksi TKI-hankkeissa tyoskennelleita opettajia
etenkin tekniikassa vastaamaan suuresti kasvaneeseen opetuksen kysyntdan. Samaan aikaan OKM:n
myontdamasta rahoituksesta entista pienempi osa luetaan TKI-rahoitukseksi. Taantuma iskee suomalai-
siin yrityksiin ja moni ajaa alas TKI-yhteistyotaan korkeakoulujen kanssa.
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Kuva 26: Ulkopuolisen TKI-rahoituksen tulevaisuuden skenaariot: paras, heikoin sekd oletus

Ammattikorkeakoulujen TKI-rahoitus on kasvanut erittdin voimakkaasti viimeisen neljan vuoden aikana
nousten vajaasta 70 miljoonasta eurosta yli 120 miljoonaan. Oletusskenaariossa tama kasvu jatkuu,
mutta selvasti aiempaa hitaampana, mista on viitteitda mm. alkuvuoden 2020 EU:n rakennerahastoti-
lastoissa. Tassa skenaariossa kasvu pysahtyy noin 130 miljoonan euron vuositasolle. Parhaimmassa
mahdollisessa skenaariossa kasvu jatkuu, mutta siindkin hieman viime vuosia hitaampana. Viiden mil-
joonan vuosittainen kasvu tarkoittaa kuitenkin 150 miljoonan tasoa vuoteen 2025 mennessa, eli TKI-
toiminnan suhteellisen painoarvon ja volyymin selkedsti kaikkien aikojen korkeinta tasoa. Tama ske-
naario kaytannossa vaatii etelan kasvukeskusten suurilta ammattikorkeakouluilta merkittavia panos-
tuksia TKI-toimintaan. Heikoimmassa mahdollisessa skenaariossa pitkdan jatkunut kasvu kdantyy loi-
vaan laskuun. Tassakin skenaariossa volyymi pysyy noin 110 miljoonan euron vuositasolla. On varsin
vaikea nahda tason laskevan tasta merkittavasti alaspain, koska TKI-toiminnan taloudelliset kannusteet

ovat uudistetussa rahoitusmallissa selvasti entistd paremmat.
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3.9. Julkaisut
3.9.1. Ennustekehitys

Julkaisujen maara laski vuonna 2016, jolloin oli pohdintaa, josko niissa olisi saavutettu pidemman ajan
tasapainotilanne. Nousu kuitenkin jatkui vuonna 2017 voimistuen vielad tuntuvasti 2018. Osviitan en-
nusteet odottivat kasvua myds vuodelle 2019, mutta aliarvioivat sen. Osaksi aliarviointi johtui siita, etta
my06s vanhempien vuosien lukuja on OKM:n toimesta tarkistettu taannehtivasti ylospain. Vuoden 2019
kasvu osoitti, ettd Open Access -luokituksen yleistymisessa on vielda monella ammattikorkeakoululla
pelivaraa ja useissa ammattikorkeakouluissa on loydetty tapoja nostaa julkaisumaarat nopeasti aivan
uudelle tasolle. Taman tiedon perusteella tulevien vuosien ennustetta nostettiin yli kahdella tuhannella

ylospadin kevaan 2020 Osviitta-ennusteessa.

Open Access- kerrottujen julkaisupisteiden kehitys vuosina 2015-2019 ja Osviitta-
simulaatiotyokalun versioiden 1.0, 2.0 ja 2.5 ennusteet vuosille 2019-2025
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Kuva 27: Open Access -kerrottujen julkaisupisteiden kehitys vuosina 2015-2019 ja Osviitta-simulaatiotydkalun versioiden 1.0, 2.0 ja 2.5
ennusteet vuosille 2019-2025
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3.9.2. Toteutunut ennustetarkkuus vuonna 2019

Julkaisupisteet 2015-2019 seka Osviitta-simulaatiotyokalun v1.0
ennuste vuodelle 2019
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Kuva 28: Julkaisupisteet 2015—-2019 sekd Osviitta-simulaatiotydkalun v1.0 ennuste vuodelle 2019

ennustevirhe laskentatekijoittdin

Osviitta-tietopalvelun vuoden 2019 rahoitusmittaritulosten

Myo0s julkaisuista raportin metodologia antaa hieman

todellisuutta heikomman kuvan Osviitan ennusteen osu-

matarkkuudesta, koska menneiden vuosien tuloksia on

korjattu taannehtivasti. Nain ollen koko maan tason en-

nustetarkkuus on varsin heikko jadaden selvasti toteutu-

nutta pienemmaksi. Ammattikorkeakoulujen tasolla en-

nuste osuu taannehtivasti tehdyistda muutoksista huoli-

matta nollahypoteesia ldhemmads toteumaa. Mutta

naissa virhesumma on sen verran suuri suhteessa vuosi-

muutoksen keskihajontaan, ettd ennustetta voidaan pi-

(100 %)

Rahoitusmittarin painokerroin

Taulukko 25: Julkaisujen laskentatekijit

Ennustevirheen laskentatekijat Julkaisut
Totetunut vuosimuutos 14,75 %
Ennusteen vuosimuutos 4,20 %
Ennustepoikkeama %yks 10,55 %
Ennustepoikkeama % 71,53 %

Koko Suomen ennusteen laskennallinen virhe
(50 %) 7,54 %
Virhesumma% 16,83 %
Virhesumma% Ohyp 18,13 %
Virhesumma%:n suhde 0-hypoteesiin 7,72 %
Vuosimuutoksen keskihajonta% 24,87 %
Virhesumma% suhteessa vuosimuutokseen 67,67 %
AMK absoluuttisen tuloksen laskennallinen virhe
(25%) 10,51 %
Suhteellisen aseman virhesumma 15,32 %
Suhteellisen aseman virhesumma Ohyp 15,75 %
Suhteellisen aseman virhesumman suhde 0-hypoteesiin 2,71 %
Suhteellisen aseman vuosimuutoksen keskihajonta% 21,68 %
Virhesumma suhteessa vuosimuutoksen keskihajontaan 70,68 %
AMK suhteellisen tuloksen laskennallinen virhe
(25%) 10,53 %
Osioittain painokerrottu ennustevirhe

tda heikohkona. Tama tulos reflektoi julkaisut-rahoitus-

tekijan luonnetta: siind voi tapahtua suuria muutoksia

yksittdisen ammattikorkeakoulun tasolla, kun prosessiin

tehddan muutoksia. Tietoa ndistd muutoksista pyritdan

saamaan kevaan tiedonkeruussa.
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3.9.3. Skenaariot vuosille 2020-2025

Julkaisupisteisiin keskipitkalla aikavalilla 2020-2025 potentiaalisesti vaikuttavia
tekijoiti
Lukumaaraa laskevia tekijoita Lukumadaraa kasvattavia tekijoita
1. OKM muuttaa pisteisiin liittyvia maaritelmia 1. Yha useampi ammattikorkeakoulu alkaa
siten, etta talla talla hetkella erittdin paljon kiinnittamaan huomiota julkaisuihin ja panostaa
tuotetuista blogityylisista julkaisuista ei enaa saisi niihin resurssoimalla koordinointiin,
yhta paljon rahoituspisteita kuin muista julkaisualustoihin, julkaisujen ilmoittamisen
julkaisuista kannustamiseen seka julkaisuista palkitsemiseen
2. Ammattikorkeakoulut ajavat alas julkaisujen | 2. Open Access -julkaisujen osuus jatkaa kasvuaan
tuottamiseen liittyvia kannusteita henkilostolle, 3. TKI-hankkeiden maara kasvaa, mika johtaa
mika johtaa niiden tuottamisen ja ilmoittamisen | myos naihin liittyvien julkaisujen maarien kasvuun
vahentymiseen 4. Koronan aiheuttama opetuksen siirtyminen
3. Julkaisuja tuottavan henkiloston maara vahenee verkkoon seka ristiinopiskelun yleistyminen
kun paljon opettajia siirtyy elakkeelle tai muualle | kdynnistavat laajan pedagogisen keskustelun seka
tyoelamaan akateemisissa etta populaareissa julkaisuissa,
johon myos ammattikorkeakoulujen henkilosto
osallistuu

Taulukko 26: Julkaisupisteisiin keskipitkdlld aikavdlilld 2020—2025 potentiaalisesti vaikuttavia tekijéitd

Oletusskenaario: Julkaisupisteiden lukumaara on kasvanut rajusti vuoden 2016 jalkeen. Kasvu on tullut
suurelta osin yksittdisten ammattikorkeakoulujen kasvupyrahdyksista. Oletusskenaariossa tallaisia kas-
vupyrahdyksida nahdaan vield lisda usealta ammattikorkeakoululta, joiden julkaisumaarat ovat kokoon
suhteutettuna vaatimattomia. Lisdksi oletusskenaariossa Open Access -julkaisujen osuus nousee viela
jonkin verran vuoden 2019 tasosta.

Paras mahdollinen skenaario: Kaytanndssa kaikki ammattikorkeakoulut alkavat panostamaan julkai-
suihin merkittavasti, useimmat palkkaamalla henkilén koordinoimaan ja edistamaan toimintaa. Tavoit-
teena on julkaisupisteiden tuoman rahoituksen lisdksi kasvattaa ammattikorkeakoulun tunnettavuutta
potentiaalisten opiskelijoiden ja tyontekijoiden sekd alumnien keskuudessa. Open Access -julkaisuista
tulee kdytanndssa normi aina kuin se on mahdollista. Ammattikorkeakoulujen toiminta monipuolistuu
TKI-hankkeiden maaran kasvaessa ja erilaisten pedagogisten innovaatioiden kukkiessa. Tama nakyy
myos julkaisuissa, joissa kuvataan ja analysoidaan tdta murrosvaihetta.

Heikoin mahdollinen skenaario: OKM havahtuu jo pysahtyneelta vaikuttaneeseen julkaisumaarien ke-
hitykseen vuoden 2016 jalkeen ja 16ytaa syyn panostamisessa sellaisiin julkaisuihin, jotka ovat huomat-
tavasti aiempaa kevyempia tuottaa. Tama nahdadn ongelmaksi perinteisempien julkaisujen kannalta,
kun niistd saatava rahoitus laskee selvasti. Analyysin seurauksena OKM p&aattda asetusmuutoksella
muuttaa ammattikorkeakoulujen julkaisupisteytysta yliopistojen suuntaan, jossa julkaisut jaetaan eri
pisteytyskoreihin. Tama johtaa ammattikorkeakoulut ajamaan alas osan julkaisujen tuottamiseen liit-
tyvasta toiminnastaan. Samalla myo6s elakoityy paljon julkaisuja tuottaneita opettajia ja ndiden tilalle
tulevat uudet eivat ole yhta innostuneita julkaisutoiminnasta.
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Julkaisupisteiden skenaariot: paras, heikoin seka oletus
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Kuva 29: Julkaisupisteiden skenaariot: paras, heikoin seké oletus

Julkaisupisteiden kasvuvauhti on ollut viime vuodet voimakasta ja niitd on kirjattu tilastoihin myds
taannehtivasti merkittavia maaria. Oletusskenaariossa tama trendi jatkuu vield muutaman vuoden, kun
useat ammattikorkeakoulut kdyvat lapi tahan asti toteutumattoman kasvuvaiheensa ja ulosmittaavat
toteutumattoman potentiaalinsa julkaisuissa. Tassa skenaariossa julkaisupisteiden lukumaara saavut-
taa noin 14 500 tasapainotason vuoteen 2022 tultaessa. Parhaassa mahdollisessa skenaariossa kaytan-
nossa kaikki ammattikorkeakoulut panostavat julkaisuihin merkittavia resursseja ja ne nahdaan tar-
keind muutenkin kuin vain rahoituksen ndakdkulmasta. Tassa skenaariossa ammattikorkeakoulujen hen-
kilosto alkaa myds osallistua entista aktiivisemmin yhteiskunnalliseen ja akateemiseen keskusteluun.
Julkaisupisteiden lukumaara kasvaa tdssa 17 000 vuoteen 2025 mennessa. Heikoimmassa mahdolli-
sessa skenaariossa OKM muuttaa jonkin verran julkaisupisteiden laskentamallia, mika johtaa helpoim-
min skaalautuvien julkaisujen pistemaaran jyrkkdan laskuun. Tassa julkaisupisteiden lukumaara palaa

vuoden 2017 tasolle noin 9 000 pisteeseen vuoteen 2025 mennessa.
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3.10. Opettajakoulutuksen tutkinnot
3.10.1. Ennustekehitys

Opettajakoulutuksen tutkintomaarat [ahes romahtivat vuosien 2016 ja 2018 valisena aikana. Ennakoin-
tialgoritmi ennusti vuonna 2019 taman laskun jatkuvan perustuen mm. laskeneisiin aloittaneiden luku-
maariin. Lasku vaihtui kuitenkin varsin rivakaksi kasvuksi vuonna 2019. Selvisi, etta Vipusessa oli virhe,
minka seurauksena osaa aloittaneista ei ollut merkitty tilastoihin. Tama virhe aiheutti suuren poik-
keaman myds ennusteessa. Kun virhe korjattiin CSC:n toimesta, vaikutti se dramaattisesti myods kevaan
2020 ennusteeseen. Uuden ennusteen mukaan opettajakoulutuksen tutkintomaarat vaihtelevat lahi-
vuosina 1600 ja 1700 valilla. Eli selvasti korkeammalla kuin vuoden 2018 aallonpohja, mutta kuitenkin

myo6s matalammalla kuin vuosina 2015-2016.

Opettajakoulutuksentutkintojen kehitys vuosina 2015-2019 ja Osviitta-
simulaatiotyokalun versioiden 1.0, 2.0 ja 2.5 ennusteet vuosille 2019-2025
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Kuva 30: Opettajakoulutuksen tutkintojen kehitys vuosina 2015-2019 ja Osviitta-simulaatiotyékalun versioiden 1.0, 2.0 ja 2.5 ennusteet
vuosille 2019-2025
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3.10.2. Toteutunut ennustetarkkuus vuonna 2019

Opettajakoulutuksen tutkinnot 2015-2019 seka Osviitta-
simulaatiotydkalun v1.0 ennuste vuodelle 2019
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Kuva 31: Opettajakoulutuksen tutkinnot 2015-2019 sekd Osviitta-simulaatiotyékalun v1.0 ennuste vuodelle 2019

ennustevirhe laskentatekijoittdin

Osviitta-tietopalvelun vuoden 2019 rahoitusmittaritulosten

(100 %)

Rahoitusmittarin painokerroin

Opettaja-
Ennustevirheen laskentatekijat koulutuksen
tutkinnot
Totetunut vuosimuutos 10,06 %
Ennusteen vuosimuutos -9,42 %
Ennustepoikkeama %yks 19,48 %
Ennustepoikkeama % 193,63 %
Koko Suomen ennusteen laskennallinen virhe
(50 %) 37,72 %
Virhesumma% 17,70 %
Virhesumma% Ohyp 10,88 %
Virhesumma%:n suhde 0-hypoteesiin -38,52 %
Vuosimuutoksen keskihajonta% 13,08 %
Virhesumma% suhteessa vuosimuutokseen 135,30 %
AMK absoluuttisen tuloksen laskennallinen virhe
(25%) 33,17 %
Suhteellisen aseman virhesumma 2,52 %
Suhteellisen aseman virhesumma Ohyp 9,26 %
Suhteellisen aseman virhesumman suhde 0-hypoteesiin 72,81 %
Suhteellisen aseman vuosimuutoksen keskihajonta% 11,89 %
Virhesumma suhteessa vuosimuutoksen keskihajontaan 21,18%
AMK suhteellisen tuloksen laskennallinen virhe
25%) 0,15 %
Osioittain painokerrottu ennustevirhe

Taulukko 27: Opettajakoulutuksen laskentatekijéit

Opettajakoulutuksen tutkinnot oli ainoa rahoitusmittari,
minka ennustamisessa Osviitta epdonnistui tdaydellisesti ab-
soluuttisella tasolla. Syy tahan on tiedossa: Vipusesta puuttui
aloittaneista suuri maara opettajakoulutuksen opiskelijoita,
mikd huomattiin vasta myohemmin ja mika on nyt CSC:n toi-
mesta korjattu. Todellisilla aloittaneiden maarilla algoritmi
olisi osunut varsin lahelle. Mielenkiintoista tuloksessa on kui-
tenkin suhteellisen osuuden tiedot. Siind Osviitta osui lahes
tasmalleen oikein. Osa tasta on puhdasta tuuria, silld puuttu-
via aloittaneita oli jossain maarin epatasaisesti ammattikor-
keakoulujen kesken. Mutta osittain tulos reflektoi myos en-
nakointialgoritmin laatua sen kyetessa tassakin tilanteessa
saamaan kiinni ammattikorkeakoulujen suhteellisessa ase-

massa tapahtuneita muutoksia.
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3.10.3. Skenaariot vuosille 2020-2025

Opettajakoulutuksen tutkintoihin keskipitkalla aikavalilld 2020-2025

potentiaalisesti vaikuttavia tekijoita
Lukumdaraa laskevia tekijoita Lukuma@araa kasvattavia tekijoita

1. Opettajakoulutuksen aloittaneiden lukumaara 1. Usea ammattikorkeakoulu kertoo
on vield kaukana vuoden 2016 huipputasosta |tavoitteekseen kasvattaa hieman tutkintomaariaan
2. Koulutuksen digiloikka ja ristiinopiskelu suurilla | 2. Mikali aloittajamaarat kasvavat voimakkaasti,

MOOC-toteutuksilla saattaa vahentada tarvetta tarvitaan enemman opettajia
opettajille 3. Aloittaneiden opiskelijoiden maarat ovat
3. Vaikka ammattikorkeakoulujen taloudellinen hieman kasvaneet vuoden 2017 jalkeen
tilanne on hieman parantunut, estaa se vieldkin 4. Ammattikorkeakoulujen rahoitustilanne on
monella opettajamaarien lisdamisen hieman parantunut, mika lisaa useille
4. Tutkintokoulutus on viime vuosina tehostunut ammattikorkeakouluille mahdollisuuksia
selvasti, jolloin monessa tilanteessa elakoityvan rekrytoida uusia opettajia
opettajan tilanne ei ole valttamatonta tarvetta 5. Valtiontalouden taantuma saattaa johtaa
palkata ja kouluttaa uutta opettajaa ammattikorkeakoulujen opettajana

tyoskentelemisen houkuttelevuutta ja toisaalta
vahentaa esimerkiksi tekniikan alan opettajien
vetoa muualle téihin
6. Ammattikorkeakoulujen opettajisto on
ikarakenteeltaan varsin vanhaa, joten
nuorennusleikkauksen myota
opettajakoulutustarve kasvaa
7. Opettajakoulutuksen tutkinnosta saatava
rahoitus on varsin hyvalla tasolla

Taulukko 28: Opettajakoulutuksen tutkintoihin keskipitkdlld aikavdlilld 2020-2025 potentiaalisesti vaikuttavia tekijoitd

Oletusskenaario: Vuoden 2018 opettajakoulutuksen tutkintomaarien romahdus jaa valiaikaiseksi ilmi-
Oksi kasvun alettua heti vuonna 2019 ja jatkuessa my0s tulevina vuosina. Tutkintoja tuottavista am-
mattikorkeakouluista osa pitad tutkintomdaarat stabiileina ja osa kasvattaa niita maltillisesti. Opettaja-
koulutuksen tutkintoja tarvitaan eldkoitymisen paikkaamiseksi, mutta toisaalta digitalisaatio vahentaa
opettajatarvetta.

Paras mahdollinen skenaario: Ammattikorkeakoulut kasvattavat voimakkaasti ammattikorkeakoulu-
ja ylempien ammattikorkeakoulututkintojen lukumaaria kiintididen kasvaessa. Samaan aikaan niiden
rahoitusasema paranee ja laadulla kilpailu nousee entista tarkedmpaan rooliin. Usea ammattikorkea-
koulu alkaa viestia laadusta opettajamaaria kasvattamalla. Myds eldkoityvien opettajien maara kasvaa
voimakkaasti, jolloin uusien opettajien koulutusmaaria joudutaan kasvattamaan.

Heikoin mahdollinen skenaario: Tutkintokiintididen kasvattaminen johtaa vain maltilliseen tutkinto-
maarien kasvuun. Ammattikorkeakoulut alkavat panostaa ennen kaikkea verkko-opintoihin, jolloin
opettajia korvataan usein teknisilla osaajilla, jotka auttavat verkkototeutusten tyostamisessa. Odotet-
tua useampi opettaja jatkaa toissa 68-vuotiaaksi saakka.
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Opettajakoulutuksentutkintojentulevaisuuden skenaariot: paras, heikoin seka oletus
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Kuva 32: Opettajakoulutuksen tutkintojen tulevaisuuden skenaariot: paras, heikoin sekd oletus

Oletusskenaariossa opettajakoulutuksen tutkintomaarat elpyvat hieman romahdusvuotta 2018 edel-
tavaa lukumaaraa alemmalle tasolle. Niiden lukumaaran kehitys tulee jatkumaan stabiilina romahdus-
vuoden jaadessa yksittdiseksi poikkeukseksi. Parhaassa mahdollisessa skenaariossa opettajakoulutuk-
sen tutkintomaarat alkavat kasvaa rajusti vuodesta 2021 |ahtien. Taman kasvun edellytyksena on kay-
tannossda ammattikorkeakoulujen rahoituksen elpyminen ja tarve korvata eldkeikdan tulevat opettajat
uusilla Iahes kaikissa tapauksissa. Tassa skenaariossa opettajakoulutuksen tutkintomaarat kasvavat ta-
saisesti vuoteen 2025 noin 1 850 tutkinnon tasolle, mika olisi selvasti enemman kuin aikaisempana
huippuvuotena 2015. Heikoimmassa mahdollisessa skenaariossa opettajakoulutuksen tutkintomaarat
kaantyvat laskuun, mutta vain loivaan sellaiseen. Opettajakoulutuksen tutkinnoista saatava rahoitus
on niin hyva ja lahivuosina eldkkeelle siirtyvien opettajien maara niin suuri, ettd opettajakoulutuksen

romahtaminen on hyvin epdtodennakoista — varsinkin kun koulutuksen vetovoima on erinomainen.
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2024
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Tassa skenaariossa tutkintomaara laskee vuoden 2018 tasolle 1 450 tutkinnon tietamille.
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4. Johtopaatokset

Osviitta-tietopalvelun osumatarkkuus vuonna 2019 oli kokonaisuutena tarkastellen varsin hyva. Taulu-
kossa 29 on koottu yhteen kaikki kymmenen rahoitusmittaria ja niiden laskentatekijat. Tulevina vuo-
sina laskentavirhe johdetaan samalla metodologialla, jolloin voidaan seurata ennakointialgoritmin osu-
matarkkuuden kehitysta. Vertailuluvuksi tuleville ennusteille vuodesta 2019 saadaan 4,65 %. Tama on
vuoden 2019 ennusteiden painokerrottu kokonaisennustevirhe. Mika prosentti olisi erinomainen ja
mika heikko? Tahan on vaikea vastata vain yhden vuoden perusteella. Tulevina vuosina my6s vuoden

2019 ennusteet pystytdaan tata hetkea paremmin asettamaan oikeaan kontekstiin laadun ja tarkkuuden

arvioimiseksi.
Osviitta-ti lvelun vuoden 2019 rahoitusmittaritulosten irhe lask kijoittdin
Valmis- Laadullinen | Opiskelija- Yhteistyossa N Opettaja-
Ennustevirheen laskentatekijat A'YIK- YA',VIK' tuneet tyollis- palaute Jat}(u)la suoritetut Ulkopuoll.nen Julkaisut  |koulutuksen
tutkinnot tutkinnot - . oppiminen N TKI-rahoitus .
tyblliset tyminen (AVOP) opinnot tutkinnot
Totetunut vuosimuutos -0,78% 6,80 % 3,95 % 7,87 % 245% 27,63 % 61,05 % 14,37 % 14,75 % 10,06 %
Ennusteen vuosimuutos -2,09 % 11,84 % 1,12 % 9,85 % -1,18% 16,44 % 28,00 % 8,49 % 4,20 % -9,42 %
Ennustepoikkeama %yks 131% -5,04 % 283% -1,99 % 363% 11,19 % 33,04 % 5,88 % 10,55 % 19,48 %
Ennustepoikkeama % 166,79 % 74,16 % 71,53 % 25,29 % 147,95 % 40,50 % 54,13 % 40,90 % 71,53 % 193,63 %
Koko lask llinen virhe (50 %) 2,18% 3,74% 2,02% 0,50 % 5,36 % 4,53 % 17,89 % 2,40 % 7,54% 37,72%
Virhesumma% 3,85% 11,04 % 3,01 % 12,04 % 6,53 % 16,33 % 30,25 % 11,09 % 16,83 % 17,70 %
Virhesumma% Ohyp 291% 10,75 % 573% 12,79% 4,44 % 2516 % 40,44 % 14,56 % 18,13 % 10,88 %
Virhesumma%:n suhde 0-hypoteesiin -24,44 % -2,61% 90,62 % 6,24 % -32,01% 54,00 % 33,69 % 31,34% 7,72 % -38,52 %
Vuosimuutoksen keskihajonta% 371% 16,28 % 712% 10,06 % 576 % 28,87 % 102,75 % 15,51 % 24,87 % 13,08 %
Virhesumma% suhteessa vuosimuutoksen keskihajontaan 103,95 % 67,79 % 42,18 % 119,65 % 113,38 % 56,58 % 29,44 % 71,47 % 67,67 % 135,30 %
AMK absoluuttisen tuloksen lask llinen virhe (25 %) 4,98 % 7,68% 0,12% 13,51 % 9,77 % 4,25 % 5,91 % 5,44 % 10,51 % 33,17 %
Suhteellisen aseman virhesumma 3,50 % 10,93 % 1,88 % 11,65 % 521% 14,42 % 20,77 % 11,22 % 15,32 % 2,52%
Suhteellisen aseman virhesumma Ohyp 2,80 % 10,06 % 4,45 % 11,15 % 4,03 % 15,18 % 20,33 % 11,74 % 15,75 % 9,26 %
Suhteellisen aseman virhesumman suhde 0-hypoteesiin -19,96 % -7,97 % 57,76 % -4,26 % -22,61% 5,03 % -2,10% 4,40 % 2,71% 72,81 %
Suhteellisen aseman vuosimuutoksen keskihajonta% 3,74 % 15,25 % 6,85 % 21,03 % 5,62 % 22,62 % 63,80 % 13,56 % 21,68 % 11,89 %
Virhesumma suhteessa vuosimuutoksen keskihajontaan 93,78 % 71,69 % 27,45 % 55,40 % 92,77 % 63,75 % 32,55 % 82,74 % 70,68 % 21,18 %
AMK suhteellisen tuloksen lask llinen virhe (25 %) 3,94% 8,46 % 0,22% 6,73 % 5,93 % 8,73% 6,90 % 8,88 % 10,53 % 0,15 %
Osioittain painokerrottu ennustevirhe (100 %) 3,32% 5,90 % 1,09 % 531% 6,61 % 5,51 % 12,15 % 4,78 % 9,03 % 27,19%
Rahoitusmittarin painokerroin 58,9 % 6,3 % 32% 32% 32% 8,4 % 1,1% 11,6 % 2,1% 2,1%
h ittarilla pai rottu irhe (100 %) 1,96 % 0,37 % 0,03 % 0,17 % 0,21 % 0,46 % 0,13 % 0,55 % 0,19 % 0,57 %
Vuoden 2019 ennusteiden painokerrottu kokonaisennustevirhe 4,65 %

Taulukko 29: Osviitta-tietopalvelun vuoden 2019 rahoitusmittaritulosten ennustevirhe laskentatekijéittdin
Taulukko sisaltaa tarkeimmasta ammattikorkeakoulututkintojen rahoitusmittarista vain koko Suomen
tutkintomaarien ennusteen tiedon. Vahintdaan yhta tarkea tekija Osviitta-tietopalvelun kayttajalle on
tutkintokohtainen ennuste, mita kasitelldan luvussa 3.1.4. Tassa osumatarkkuus on huomattavasti pa-
remmalla tasolla. Eli ennakointialgoritmin tarkein yksittdinen komponentti — ammattikorkeakoulutut-
kintojen ennustaminen — on jo nyt varsin hyvalla mallilla ja ennusteisiin voi varsinkin sote-alan ja suur-

ten tutkintojen osalta varsin hyvin luottaa.

Tama raportti on koottu ennen kaikkea taustatiedoksi Osviitta-simulaatiotyokalun kayttajalle erilaisten
skenaarioiden laatimisen tueksi. Tavoitteena on, etta kayttaja voi raportin luettuaan suhtautua oikealla
tavalla Osviitan tuottamiin ennusteisiin ja tehda paremmin informoidun paatoksen siitd, missa maarin

luottaa Osviitan pohjaennusteeseen ja missa maarin organisaation itse tuottamaan dataan.
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